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A kerületben hagyomány volt a 
II. világháború lezárásáról és az 
 Európai Unió megszületéséről meg-
emlékezni. A jelenlegi önkormány-
zat ezt a hagyományt szeretné fel-
éleszteni, és ezért szerveztek május 
8-án Európa-napi megemlékezést. 

Az ünnepséget egymást köve-
tően két helyszínen tartották. 
Elsőként a Bányász parki Me-
mentó emlékműnél dr. Pintér 
Gábor alpolgármester (jobb-
ra, fent) mondott ünnepi be-
szédet. Ezt követően az ün-
neplők a Rákospalotai teme-
tőbe mentek, ahol a szovjet 
hősi emlékműnél folytatták 
a megemlékezést. Ez utób-
bi helyszínen Németh Angéla 
alpolgármester (balra, lent) 

idézte fel a 70 és a 65 évvel 
ezelőtti történéseket.

Mindkét kerületi veze-
tő kiemelte, hogy május 8-a 
kétszeresen is fontos dátum 
az európai emberek számá-
ra. Ezen a napon kapitulált 
a német hadsereg a szövetsé-

ges haderő előtt 1945-ben, ez 
pedig nemcsak a II. világhá-
ború végét jelentette az eu-
rópai hadszíntéren, hanem a 
fasizmus vereségét is. Öt év-
vel később, május 9-én pe-
dig Robert Schuman francia 
külügyminiszter tett javas-
latot az első és második vi-
lágháborúban egymás ellen 
harcoló európai országok-
nak, hogy szén- és acélter-
melésüket vonják közös irá-
nyítás alá. Ezzel pedig meg-
teremtette az Európai Unió 
alapjait.

A XV. kerületi ünnepsé-
gen megkoszorúzták mind-
két helyszínen az emlékmű-
vet, és fellépett a Hubay Jenő 
zeneiskola zenekara.

R. T.

Hor vát test vér városunk, 
Donji Kraljevec meghívására 
kerületünk vezetőiből, képvi-
selőiből álló delegáció, vala-
mint a Szilas néptáncegyüt-
tes, a Dózsa György Gim-
názium és Táncművészeti 
Szakközépiskola táncosai és 
a Hubay Jenő Alapfokú Mű-
vészeti Iskola fúvószenekara 
május második hétvégéjén a 
horvát városba látogatott.

A kerületi delegáció meg-
ismerkedett Donji Kralje-
vec nevezetességeivel május 

9-én, majd találkozott a he-
lyi vállalkozókkal. A vendé-
gek részt vettek a Donji Kral-
jevec-i kulturális fesztiválon, 
a táncosok és a zenekar fellé-
pett a műsorban. A jó hangu-
latú délutánt közös bogrács-
vacsora zárta. Hazafelé a de-
legáció egy része útba ejtette 
a prakoscsáni várat, s meg-
álltak Csáktornyán is, ahol 
megnézték a vármúzeumot, 
s meghallgatták a déli dísz-
lövéseket.

-y -a

A K á r o l y  R ó b e r t 
S z a k k ö z é pi s k o -
la és a Kontyfa is-
kola fúziója óta az 

ECL-nyelvvizsgahely a Sződ-
liget utcából Újpalotára ke-
rült át. A lehetőség eddig 
méltatlanul kevés reklámot 
kapott, pedig a XV. kerület-
ben ez az egyetlen helyszín, 
ahol angol és német nyelvből 
olyan nyelvvizsgát lehet sze-
rezni, amelyet nemcsak itt-
hon, hanem az unió legtöbb 
államában is elfogadnak.

– Az ECL-nyelvvizsga na-
gyon népszerű – mondta Sár-
közi Krisztina angoltanár, 
a vizsgahely vezetője -, egy-
részt, mert egynyelvű, azaz 
kizárólag angol vagy német 
nyelven vizsgáztatnak. Ezen-
kívül az írásbeli vizsga anya-
gából kimaradnak a kevésbé 
népszerű nyelvhelyességi és 
nyelvtani feladatok, a páros 
szóbeli vizsgánál a vizsgázó 
választhat társat magának, a 
vizsgáztató csak koordinálja 
a jelöltek beszélgetését. 

A Kontyfában egy évben 

öt alkalommal, februárban, 
áprilisban, júniusban, októ-
berben és decemberben le-
het vizsgázni B1, B2, C1 szin-
ten, amelyre online – az ECL 
honlapján – lehet jelentkez-
ni. Újpalotára általában az 
észak-pesti régióból és az agg-
lomerációból jönnek, ám az 
iskola kapacitása a jelenlegi-
nél több vizsgázót is elbírna. 
Felmerül a kérdés, a konty-
fás diákoknak vajon előnyt 
jelent-e, hogy az iskolájuk 
nyelvvizsgahelynek számít?

– Vannak diákjaink, akik 
ECL-nyelvvizsgát tesznek, 
ám a többség az emelt szin-
tű angol vagy német érettsé-
git választja, amely 60 száza-
lékos eredmény után ugyan-
úgy nyelvvizsgát ad. Nekünk 
azonban komoly presztízst 
jelent, hogy a nyelvvizsgának 
is helyet adhat – magyarázta 
a tanárnő.

A X V. ker ület i  önkor-
mányzat a sikeres nyelvvizs-
gák díjából maximum 20 ezer 
forintot visszatérít a vizsgá-
zóknak.            Riersch Tamás

Európát ünnepeltékÁtadott stafétabot

Testvérlátogatás
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Gyűjts az életért!

A pingvinek össze-
tartó erejéhez ha-
sonlította a kerüle-
ti közösségi életet 

Makai Ferenc, az Ö.T.H.É.T 
Egyesület elnöke ( jobbra), 
ugyanis széles összefogással 
sikerült a Gyűjts az életért! 
kupakgyűjtési programjukat 
megvalósítani a városrészben. 

A karitatív kezdeménye-
zést, mellyel rászoruló csa-
ládok életét segítik, felkarol-
ta az önkormányzat is. Így 
együttes erővel szervezték 
meg a kupakgyűjtést a kerü-
leti iskolákban, az óvodák-
ban, a művelődési házakban 
és az áruházakban. Az akciót 
több kerületi kis- és nagyvál-
lalkozás is támogatta, az ösz-
szegyűlt adományokat május 
14-én adták át az érintett la-
kosoknak. Esőként Szikszai 
Szintia családja vehette át az 

életmentő pénzsegélyt, a be-
teg kerületi kislány bécsi mű-
tétje ebből az összegből va-
lósulhat meg a közeljövőben. 

Az önkormányzat szociá-
lis bizottsága javaslatára még 
két család részesült ezen a na-
pon támogatásban. Dr. Pintér 
Gábor alpolgármester (hátul, 

középen) ez alkalomból arra 
hívta fel a figyelmet, hogy kis 
odafigyeléssel, társadalmi 
szolidaritással úgy is tudunk 
segíteni másoknak, hogy az 
nem kerül semmibe. A prog-
ramról bővebben az othet.hu 
oldalon tájékozódhatnak az 
 érdeklődők.                                (BI)

Szintia édesanyja (középen) az adományozók gyűrűjében
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Harmincmillió forintot biztosított 
a képviselő-testület a tavalyi költ-
ségvetésében a Karácsony Benő 
parki kamaszpark megépítésére. 
A munkálatokat végzik, a görzenált 
a tervek szerint június közepén ve-
hetik birtokba a fiatalok – tudtuk 
meg Demeter Jánostól, a kivitele-
zéssel megbízott Répszolg ügyve-
zetőjétől.

A park a gördeszkások, gör-
korisok paradicsoma lehet 
majd, hiszen a tervező el-
mondása szerint rutinos, 
profi deszkások véleményére 
alapozva készítették a pálya 
elemeit. Három nagy, más-
más nehézségi fokú elemet 
építenek be, emellett elkészül 
két különböző törésszögű 
támfal, csúszócsővel felsze-
relve. A betonpályán is elhe-
lyeznek három, különböző 
geometriájú csövet, melyek-
re szintén fel lehet ugratni 
a gördeszkával, görkorcso-
lyával. Mindezek mellé egy 
streetballpalánkot is telepíte-
nek a parkba. A területet mű-
dombokkal és növényekkel, 
mintegy 1400 cserjével teszik 
szebbé.

– A kamaszparktól né-

hány méterre egy kutyafutta-
tót is kialakítanak a kutyusok 
számára alkalmas játékokkal 

és itatóval – mondta el De-
meter János.

(jónás)

Elfogadták a képviselők azt a gazda-
sági, társadalom-, környezet- és terü-
letfejlesztési programot, amely 2025-
ig irányt szab a kerület fejlődésének.

Újpalotán a kedvezőtlen gene-
rációs adottságok felülírását, a 
fiatalosabb életvitelt, az egész-
ségesebb életmód elérését tűz-
te ki célul a program. Pestúj-
helyen az egészségügyi, kultu-
rális és sportcélú fejlesztéseket 
helyezik középpontba, míg Rá-
kospalotán kiemelt cél a régóta 
megvalósításra váró városköz-
pont kialakítása a hiányzó inf-
rastruktúra megteremtésével.

A program igen részletesen 
és tételesen felsorolja a meg-
valósítandó feladatokat. Ezek 
közül csak szúrópróbaszerűen 
emeljük ki a jelentősebbeket. A 
kerületüzemeltetés területén a 
parkolóépítések folytatása, az 
utak korszerűsítése, új játszó-
terek, parkok építése, a Miénk 
a tér!, Miénk a grund! progra-

mok folytatása, az illegális hul-
ladéklerakók felszámolása, a 
panelkorszerűsítési program 
folytatása, az egészségügyi el-
látórendszer modernizálása 
szerepel az elképzelések között.

A közoktatásban a kiüre-
sedő iskolák helyzetének meg-
oldása, az iskolarendszer újjá-
szervezése, egyházi fenntartá-
sú komplex köznevelési intéz-
mény létrehozása, az óvodák 
működésének racionalizálása a 
megoldandó feladat.

A közbiztonsági feladatok 
közt a térfigyelő rendszer bőví-
tését és a lakosság biztonságát 
szolgáló pályázatok folytatását 
tűzték ki célul. Fontos az ön-
kormányzati bérlakás-gazdál-
kodási koncepció kidolgozása, 
a lakbérrendszer újragondolá-
sa és az üres ingatlanok hasz-
nosításának felgyorsítása is.

A program teljes terjedel-
mében megtalálható a www.
bpxv.hu oldalon.                      J. Á.

A Kontyfa utca – Nyírpalota út – Szentmi-
hályi út által határolt területen tervezett 
rekreációs park volt a témája annak a la-
kossági tájékoztatónak, melyet az önkor-
mányzat vezetői május 12-én tartottak a 
Kontyfa iskola aulájában. A rendezvényen 
dr. Pintér Gábor alpolgármester (képünkön) 
foglalta össze, milyen változásokra számít-
hatnak az újpalotaiak. Eszerint még ebben 
az önkormányzati ciklusban szeretnék Új-
palota legnagyobb összefüggő zöldterüle-
tét felújítani. 

A tervek szerint a Kontyfa iskola kö-
rül 550 méter hosszú rekortán futó-
pályát alakítanának ki. Ennek egyik 
egyenes szakaszát – 115 métert – ki-
szélesítenék, hogy ott több sprintelő 
diák is elférhessen. Az iskola bejára-
ta előtt térelemeket helyeznének el, 
ahol a fiatalok ücsöröghetnének és 
beszélgethetnének. 

A parkban idősek részére kiala-
kított területen lugast, alatta kár-

tyázóasztalokat helyeznének el. Fel-
újítanák a sportpályát, modern, 

több korosztály számára használ-
ható játszóteret építenének. A terü-
leten még pingpongasztalokat, fel-
nőttfitneszeszközöket is elhelyezné-
nek, illetve egy közösségi kert is he-
lyet kapna. 

A Kontyfa utcai park felújítását 
még tervezik, így az önkormányzat 
várja a lakosság javaslatait is. A tá-
jékoztatón több észrevétel is elhang-
zott. Például, hogy a kutyafuttatót 
is újítsák fel, legyen majd ivókút, sőt 
szökőkút is a területen. Kérték, hogy 
az öreg fák letört ágait is vágják le. A 
legtöbben azonban a közbiztonság ja-
vítását szorgalmazták. 

Ugyancsak a fórumon hangzott el, 
hogy az önkormányzat idén 28 állá-
sos parkolót épít a Kontyfa utca 10. 
lakóinak, hogy enyhítsen a jelenlegi 
parkolási gondokon. 

Riersch Tamás

Kamaszparadicsom  
a parkban

Kerületi távlatok

Újjászülető zöldterület
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Eldőlt, hogy a rákospalotai Ko-
vács Pál Gimnázium új fenntartója 
szeptember 1-jétől, a két fenntartó 
megállapodása alapján, a Baptista 
Szeretetszolgálat lesz. A fenntar-
tóváltás hátteréről Szitt Zsolt igaz-
gatót (képünkön) kérdeztük.

A Kovács Pál Gimnázium 
1996-ban a Tansport Alapít-
vány égisze alatt alakult, és 
azóta is az alapítvány működ-
tette az intézményt. Az iskola 
1997-ben költözött a Rädda 
Barnen utcai üresen álló is-
kolaépületbe. Jelenleg 9 nap-
palis osztályban kétszázöt-
venöt diák tanul. Többségé-
ben olyan élsportolók, akik 
idejük nagy részét edzéseken 
és versenyeken töltik, ám a 
rugalmas tanrendnek és a pe-
dagógusok törődésének kö-
szönhetően az iskolapadban 
is teljesíteni tudnak.

– A köznevelési törvény 
változásai nem kedveznek 
az alapítványi iskoláknak – 
mondta Szitt Zsolt. – Az in-
tézményt csak úgy tudtuk 
volna tovább működtetni, ha 
az alapítványi hozzájárulást, 
azaz a tandíjat a többszörösé-
re növeljük. Ez pedig a tanu-
lólétszám csökkenéséhez és 
az iskola profiljának megvál-
tozásához vezetett volna.

Az iskolának tehát lépnie 
kellett. A megoldást, a hosz-
szú távú, biztonságos fenn-
maradás lehetőségét pedig 
a Baptista Szeretetszolgálat 
fenntartói szerepvállalása je-
lentette.

– Ez már régi ötletünk 
volt. Több olyan intézmény-
nyel is kapcsolatban állunk, 
melyet a szeretetszolgálat 
működtet. A baptisták okta-
tásról és nevelésről alkotott 
hitvallása közel áll a mienk-
hez. A tanulók testi és lelki 
épülése áll a középpontjában, 
a küldetésnyilatkozata sze-
rint pedig az intézmény több 
legyen mint iskola – magya-
rázta az igazgató.

A Baptista Szeretetszolgá-
lat intézményei nem hagyo-

mányos egyházi iskolák. A kö-
telező iskolai hitélet helyett a 
bibliaismeret tantárgy felme-
nő rendszerű bevezetése biz-
tosítja a keresztyén és egye-
temes emberi értékek meg-
becsülésére, az ezek melletti 
elkötelezettségre való neve-
lést. Emellett sokkal több le-
hetőséget – táborokat, prog-
ramokat, közösségi szolgá-
lat szervezését, az ingyenes 
nevelés-oktatást, az intéz-
mény önálló gazdálkodását 
és nemzetközi testvériskolai 
kapcsolatok lehetőségét – kí-
nál az iskolának. Nem csoda, 
hogy a fenntartóváltást a ne-
velőtestület, a szülők, a diák-
önkormányzat és az intéz-
ményi tanács is egyhangúlag 
 támogatta.         Riersch Tamás

A Károly Róbert Ál-
talános Iskola idén 
május 11-e és 15-e 
között tar totta a 

hagyományos Károly Ró-
bert Napokat, amelynek cél-
ja, hogy a diákok számára já-
tékos formában felidézzék az 
iskola névadójának munkás-
ságát és korát. 

A rendezvénysorozatot Ko-
vács Tibor igazgató nyitotta 
meg, majd a diákok Károly Ró-
bert korát idéző, jelmezes, fan-
fáros, reneszánsz táncos mű-
sora következett. Ezután nyílt 
meg a diákok munkáiból ösz-
szeállított kiállítás is, amely 
tablók, makettek, korabeli ru-
hák, ékszerek segítségével ele-
veníti fel az iskola névadójának 
korát. Délután a könyvtárban 
„Veszélyben a király” címmel 
sakkversenyt rendeztek.

A második napon a verseny 
állt a középpontban; a felsősök 
először hazánk nagyjairól szó-

ló történelmi vetélkedőn mér-
hették össze tudásukat, majd 
számukra lovagképző sport-
versenyt, az alsósoknak ap-
ródképző versenyt szerveztek.

A harmadik nap az elmélet 
jegyében telt, az iskola tanulói 
Károly Róbert korának udvari 
etikettjét sajátíthatták el. A ta-
nulás után az alsósoknak a jól 
megérdemelt pihenés követke-
zett, amely retró mesefilmek 
megtekintését jelentette.

A gyerekek a hét minden 
napján egy-egy kérdéscsok-
rot kaptak Károly Róbertről és 
koráról, amelyet írásban kel-
lett megválaszolniuk – tudtuk 
meg Szabóné Baranyai Edit 
igazgatóhelyettestől.

A záróesemény a Károly 
Róbert-gála volt május 15-én 
a Csokonai Művelődési Köz-
pontban, amelyen a gyerekek 
hangszeres, énekes, táncos és 
színházi produkcióit tekinthet-
ték meg a résztvevők.         -y -a

Pitti Katalin Liszt Fe-
r e nc - d í ja s  op e r a -
é n e k e s ,  é r d e m e s 
mű v é s z ,  a z  op e r a 

nagykövete tartott rendkí-

vüli énekórát a Neptun Álta-
lános Iskola diákjainak má-
jus 4-én.

Az órán a zene, az ének 
történetétől indulva kalan-

doztak a nagy zeneszerzők 
híres operáinak világában. A 
művész kitért az operák tör-
ténetére, szövegére, zenéire, 
témáira.

A gyerekek megtudták azt 
is, hogy az operák történe-
tei ugyanúgy az élet öröme-
iről, szomorúságairól, szüle-
tésről, halálról, szerelemről, 
barátságról szólnak, mint 
bármelyik regény, film vagy 
akár mai sláger.

A z előadást vet ítés és 
operákból elhangzó részle-
tek színesítették. Felcsendül-
tek Mozart, Verdi híres ope-
ráinak részletei Pitti Katalin 
előadásában. 

Sz. A.

Kovács Pál Baptista 
Gimnázium

Egy hét Károly 
Róbert jegyében

Rendhagyó énekóra
Megbecsült pedagógusok
minden ember sokat köszönhet tanárainak, pedagógusainak. a 
minisztertanács 1951-ben döntött arról, hogy minden év június 
első vasárnapja a pedagógusok ünnepe legyen. Magyarországon 
1952. június 7–8-án tartották először ezt a napot, s ez alkalomból 
adták át a Parlamentben a Kiváló Tanár, Kiváló Tanító kitüntetése-
ket, valamint országos ünnepségeket rendeztek. A tanárokat, ok-
tatókat 1993 óta január 22-én, a magyar kultúra napján tüntetik ki. 
rá tíz évre pedig 2013-tól ismét e napon adják át az oktatással, pe-
dagógiai munkával kapcsolatos díjakat – tudható meg a jelesna-
pok.oszk.hu internes bejegyzéséből. 
Városrészünkben május 29-án a Hubay Jenő Zeneiskola és Alap-
fokú Művészeti Iskolába várják a kerületben dolgozó közalkalma-
zottakat és pedagógusokat. Ez alkalomból ünnepségen köszönik 
meg kerületünk vezetői a pedagógusok eredményes nevelő-okta-
tó munkáját, és ekkor adják át a hivatáshoz kapcsolódó szakmai 
állami és önkormányzati díjakat, elismeréseket is – tudtuk meg a 
 hivataltól.                                                                                                    (b)
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Idén is 9 héten át, június 22-e és 
augusztus 19-e között várja a ke-
rületi iskolásokat az önkormány-
zat napközis tábora a Szántóföld 
út 3. szám alatt. Színes kulturális 
és sportprogramokat kínálnak, s 
napi háromszori étkezést biztosí-
tanak a szervezők.

– A korábbi évek hez ha-
sonlóan helyben szervezett 
programokkal és fővárosi, il-
letve környéki kirándulások-
kal készülnek a gyerekek-
nek a pedagógusok. A tábor-
ban idén is lesznek kézműves 
foglalkozások, tánctanulás, 
sportversenyek, ezenkívül a 
gyerekek ellátogatnak majd 
többek között a Fővárosi Ál-
lat- és Növénykertbe, a ve-
resegyházi Medveotthonba, 

a Liszt Ferenc Repülőtérre, 
a Szemlő-hegyi-barlangba, a 
Hungaroringre és az újpes-
ti kalandparkba – sorolta a 

terveket Ábri László, a Cso-
konai Kulturális és Sport-
központ igazgatóhelyettese.

A táborozókat a Száraz-

nád utca 5. szám alatti Ifjú-
sági Közösségi Térhez, a Ko-
lozsvár iskolába, a Széche-
nyi térre az Ifjúsági és Sport 

Központhoz, vagy a napközis 
táborba v ihetik reggelen-
ként a szülők. A külső hely-
színeken reggel 6 és fél 8 kö-
zött lesz a gyülekező, a tá-
borból pedig délután 4-re vi-
szik vissza őket, de este 6-ig 
ügyeletet biztosítanak az in-
tézményekben.

– A táborozók sz ü lei-
nek csak a napi háromszo-
ri étkezésért (tízórai, ebéd 
és uzsonna) kell fizetniük, 
amely naponta 617 forint. 
Azoknak, akik a tanév során 
ingyenesen étkeznek, a tá-
bor idejére is jár a teljes ked-
vezmény, ezt azonban az ön-
kormányzatnál igényelni kell 
– hívta fel a figyelmet Ábri 
László.

Sz. A.

Meg jelent a nyá-
ri gyermekétkez-
tetés biztosítá-
sára kiírt pályá-

zat, amelyre önkormányza-
tunk is beadta jelentkezését. 
A rendszeres gyermekvédel-
mi kedvezményben részesü-
lő gyermekek ingyenes nyári 
étkeztetésének támogatására 
hárommilliárd forint költség-
vetési forrás áll rendelkezésre.

Azok az önkormányzatok 
pályázhattak a támogatás-
ra, amelyek vállalják, hogy a 
nyári szünidő alatt legalább 
43, legfeljebb 53 napon ke-
resztül biztosítják a rászoru-
ló gyermekeknek a napi egy-
szeri meleg ebédet. A sike-
resen pályázó helyhatóságok 
az igényelt támogatások leg-
alább 34 százalékát megkap-
ják, a támogatásokról június 

3-ig dönt az emberi erőforrá-
sok minisztere.

A kormány a nyári étkez-
tetésre szánt forrásokat fo-
kozatosan emelte az elmúlt 
években: 2013-ban az állam 
2,4 milliárd forintot fordí-
tott erre, tavaly ez az összeg 
2,64 milliárd forint volt, idén 
pedig 3 milliárd lesz. A tá-
mogatásra tavaly 1270 olyan 
önkormányzat jelentkezett, 
ahol rendszeres gyermek-
védelmi kedvezményben ré-
szesülő gyermek él, és csak-
nem százhúszezer rászoru-
ló részesülhetett étkezésben. 
A támogatás emelésének kö-
szönhetően idén a szünidő-
ben is ingyenesen étkező 
gyermekek száma százhar-
mincötezerre nőhet – közölte 
a minisztérium. 

A szociális nyári étkez-
tetést kerületünkben a Gaz-
dasági Működtetési Köz-
pont (GMK) szervezi majd, 
az ételt a GMK főzőkonyhái-
ban készítik el. Az étkeztetést 
a Szántóföld úti napközis tá-
borban, a Száraznád iskolá-
ban és az idősek klubjaiban 
biztosítják.                         

  JÁg

Az élményekben gazdag nyár élet-
re szóló emléket jelenthet minden 
gyerek számára. S bár szünidőben 
jóformán minden diák elkerüli az 
iskoláját, azért nem árt tudni, hogy 
a gyermekek tanulói jogviszonyát 
érintő ügyek intézésére felkeres-
hetik ilyenkor is az oktatási intéz-
ményeket. 

A helyi Klebelsberg Intéz-
ményfenntartó Központ tá-
jékoztatása szerint városré-
szünkben a nyári ügyelet-
re vonatkozó központi nap 
kijelölése még nem történt 
meg, de hamarosan konkré-
tumokat is megtudhatnak az 
érintettek. Az eddigi gyakor-
lat szerint júliusban és au-
gusztusban kéthetente tarta-
nak majd ügyeletet az isko-
lák, várhatóan szerdai napon. 

Augusztus 21-étől pedig már 
rendes, mindennapos mun-
ka kezdődik az oktatási intéz-
ményekben. 

A helyi óvodák idén is két 
turnusban tartanak pihenőt 
a szünidőben. Először június 
15-től július 17-ig tartó idő-
szakban, majd július 20-tól 
augusztus 21-ig lesznek zárva 
az intézmények. A fenntartó 
az előző évekhez hasonlóan 
az intézmények zárva tartá-
sa alatt a gyermekek nevelé-
sét a kijelölt tagintézmények-
ben biztosítja - tudta meg la-
punk az önkormányzattól. A 
szünettel és a gyermekek el-
látásával kapcsolatban felme-
rülő kérdéseikkel a szülők az 
óvodavezetőkhöz fordulhat-
nak részletes infor mációért.                    

(beri)

Nyári ügyelet

Szántóföld úti táborka(land) 

Pályáztunk a szünidei 
gyermekétkeztetésre
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Váltóakció

Különleges akcióval hívták fel a figyelmet a 69-
es villamos okozta zajproblémára a zsókavár 
utca lakói. „utcai fotókiállítást” rendeztek május 
7-én a maguk készítette dokumentumképekből 
az „élet- és balesetveszélyes villamos kitérő/vál-
tókról”. a lakók egyben képletesen felajánlották 

a régi, korhadt váltókat a közlekedési múzeum-
nak. változást követelve pár nap alatt 200 alá-
írást gyűjtöttek, s leveleket írtak a bKK és a bKV 
vezérigazgatójának, a helyi országgyűlési képvi-
selőnek. László Tamás, aki ott volt a rendezvé-
nyen, segítséget ígért a lakóknak.  n

Szemléletformálás 

Lakossági fórumot tart a Fővárosi Közterület-fenntartó Zrt. a Ká-
rolyi Sándor út 160. szám alatt építendő Szemléletformáló és Új-
rahasználati központról május 18-án délután 5 órától a Csokonai 
Művelődési Központban. A létesítmény három funkciót tölt majd 
be. Nyugati mintát követve újrahasználati központként és a szá-
mos kerületből már esetleg ismerős hulladékudvarként is műkö-
dik majd. Itt a szelektíven gyűjtött hulladékok leadása mellett a 
megunt tárgyak, használati eszközök (például bútor, hűtőszek-
rény) cserélhetnek gazdát. a szemléletformáló központban az 
érdeklődők közérthető, játékos és érdekes formában tudhatnak 
meg információkat a különféle hulladékok felhasználásáról és a 
szelektív hulladékgyűjtés fontosságáról.  n

EU-kártya 
Ügyfélkapus hozzáféréssel rendelkezőknek érdemes elektroni-
kus úton benyújtaniuk európai egészségbiztosítási kártya igény-
lésüket a Kormányhivatal Egészségbiztosítási Főosztálya felé. Az 
eu-kártyával egy másik uniós tagállamban a magyar egészségbiz-
tosítás terhére vehetők igénybe azok az egészségügyi szolgáltatá-
sok, amelyek az adott tagállamban való átmeneti tartózkodás so-
rán szükségessé válnak. A kérelemhez szükséges nyomtatvány az 
országos egészségbiztosítási pénztár honlapján (www.oep.hu) ta-
lálható Nyomtatványtárból érhető el. Az „Igénylőlap Európai Egész-
ségbiztosítási Kártyához” elnevezésű nyomtatványnál az „eMa-
gyarország” menüpontban letölthető igénylőlapot kell ügyfélkapun 
keresztül továbbítani.  Az EU-kártyát 21 napon belül, tértivevényes 
küldeményként továbbítják az ügyfél által megadott címre – közölte 
a fővárosi kormányhivatal.  n

Múzeumi kikapcsolódás

a múzeumok Nemzetközi tanácsának 1977 májusában moszk-
vában megrendezett xi. konferenciáján határozták el a múzeumi 
világnap megünneplését, melyet a következő évben május 18-án 
tartottak meg először. Magyarországon a világnaphoz kapcsoló-
dóan rendezik meg a Múzeumok Majálisát is, idén május 16-án és 
17-én találkozhatott a közönség a szakmabeliekkel. aki lemaradt 
a rendezvényről, ne szomorkodjon, hiszen június 20-án egész éj-
jel nyitva lesznek a múzeumok. Erről bővebben a muzeumokej-
szakaja.hu oldalon lehet olvasni.  n

Állásbörze
Az Újpalotai Közösségi Ház 
(zsókavár u. 15.) június 3-án 
délelőtt 10 és 1 óra között is-
mét az álláskeresők központ-
jává válik. ezen a napon szer-
vezi legújabb állásbörzéjét az 
Újpalotai családsegítő Szol-
gálat Munkanélküli Fiatalok 
tanácsadó irodája (muFti). a 
rendezvényen a fiatalok rész-
letes tájékoztatást kaphatnak 
a diákmunka-vállalás feltéte-
leiről, lehetőségeiről és a pá-
lyakezdő munkavállalók szá-
mára kínált lehetőségekről 
egyaránt.  n

A családok 
napja 
a család az alap, amelyre tár-
sadalmat, országot lehet épí-
teni. az eNsz 1994-ben május 
15-ét a család nemzetközi nap-
jává nyilvánította. e felhívás-
hoz csatlakozott hazánk is, a 
kezdeményezés ráirányítja a fi-
gyelmet a családra, és a legfon-
tosabb feladatára, a gyermek-
nevelésre. magyarországon már 
korábban, 1987-ben megalakult 
a Nagycsaládosok országos 
Egyesülete, mely többek között 
az élet és az anyaság tisztele-
tére nevelést, a házasságért és 
a jövő generációért érzett fele-
lősséget erősíti. Városrészünk-
ben a Nagycsaládosok Újpalotai 
Egyesülete Nyíri Antalné vezeté-
sével működik. bővebben  www.
nagyuj.5mp.eu.  n

Elkezdődött a strandszezon, a fővárosban májusban folyamato-
san nyitnak ki a szabadtéri fürdők. A jegyárak a legtöbb helyen 
nem változtak, egy-két helyen emelkedtek a napi belépők árai, a 
Csillaghegyi strandon pedig megtartják idén is a tavaly beveze-
tett 900 forintos családi belépőt. Ezen a nyáron is számos kedvez-
ménnyel várják a strandolókat, a legjobban tanuló általános isko-
lásokat ingyenes strandbelépővel lepik meg, melyhez a Fővárosi 
Nagycirkusz is társult, így a kitűnő tanulók duplán kikapcsolódhat-
nak! részletek budapestgyogyfurdoi.hu.  n

Vizes élmények

Gyereknap
Az ENSZ közgyűlése 1954-ben javasolta, hogy minden ország-
ban tartsanak egyetemes gyermeknapot. Az ünnep célja, hogy 
megemlékezzenek a világ gyermekeinek testvériségéről és az 
egymás közti megértésről, valamint a gyermekek jóléte érdeké-
ben kifejtett küzdelemről. Javasolták a kormányoknak, hogy je-
löljenek ki erre a célra egy napot. Magyarországon 1931-től ün-
neplik (akkor még gyermekhétnek hívták), 1950 óta már csak 
május utolsó vasárnapján tartják – írja a Wikipédia. Kerületünk-
ben május 30-án reggel 9-tól délután 2 óráig várják „állati jó” szí-
nes programokkal a kicsiket és nagyobbakat az Újpalotai piacon 
(Nyírpalota út 52.).  n
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Nem a klasszikus kerékpárútvo-
nalakat, hanem a kerület neveze-
tességeit, épületeit, szobrait, va-
lamikor itt élő jeles polgárainak 
lakóházait bemutató kerékpáros-
térképet készített a Csokonai Kul-
turális és Sportközpont Dokumen-
tumtár és Információs Központ. 
A térkép például jelöli a rákospa-
lotai Juhos utcában lévő kerék-
vetőt, amelyről csak az ott élő 
őslakosok tudnak, ugyanakkor 
szerepelnek rajta a helyi templo-
mok és a fővárosi és kerületi vé-
delem alatt álló épületek is – tud-
tuk meg Barta Ildikótól, a központ 
munkatársától.

Ezzel párhuzamosan nem-
sokára elkészül a dokumen-
tumtár honlapján az a hát-
téranyag, amely a térképen 
megjelölt pontokra kattintva 
bemutatja az adott hely tör-
ténetét. Ezáltal az olvasó szá-
mára felelevenedik Rákospa-
lota, Pestújhely és Újpalota 
történelme.

A térkép a kerékpár kor-
m á n y á r a  f e l s z e r e l h e t ő 

műanyag tokkal együtt a do-
kumentumtárban (Bocskai 
u. 74–78.) vásárolható meg, 
jelképes 300 forintért. Emel-
lett az érdeklődők a Pestúj-
helyi Napok keretében má-
jus 30-án megrendezendő 
családi napon is megvehetik 
a kerékpárostérképet, sőt a 
dokumentumtár munkatár-
saival együtt délután 3 órai 
kezdettel a térkép alapján 
bejárhatják Pestújhelyet is – 
mondta Barta Ildikó.

Mindezek mellett a doku-
mentumtár nyári tábort is 
szervez június 22-e és 26-a 
között általános iskolások-
nak, melyen a szervezők a 
térkép alapútvonalait járják 
be játékos formában a gye-
rekekkel. Felnőtteknek, csa-
ládoknak pedig az ősz folya-
mán lesznek még a térkép 
útvonalain alapuló biciklis 
kirándulások várhatóan Rá-
kospalotán és Újpalotán.

Sz. A.

Jóváhagyta a képviselő-testület a 
kerület következő öt évre vonatkozó 
környezetvédelmi programját. 

Kerületünket – elhelyezkedé-
se miatt – számos negatív ha-
tás éri. Ilyen hatás a jelentős 
átmenő forgalom, az üzemek 
az ipari jellegű területeken. 
A kerület környezeti állapota 
mindezzel együtt elfogadha-
tónak mondható, és sok tekin-
tetben javuló tendenciák ta-
pasztalhatók. A 2020-ig szóló 
környezetvédelmi koncepció 
ugyanakkor számos megoldá-
si javaslatot tesz a még élhe-
tőbb környezet kialakításáért. 

A levegőminőség javítá-
sa érdekében javasolja példá-
ul további kerékpárutak épí-
tését, fás, bokros „védősáv” 
kialakítását, az utak és utcák 
rendszeres nedves tisztítását, 
különös tekintettel a nagy for-
galmú utakra.

A zajterhelés csökkentése 

érdekében zajvédő fal, sövé-
nyépítés lehetőségének vizs-
gálatát, a védőmű felépítését 
javasolja a terv. Sebességcsök-
kentő korlátozások bevezetése 
is indokolt lehet, akár napsza-
kosan is. Fontos elem a nyílás-
zárócsere, és az ezzel kapcso-
latos pályázat fenntartása, új-
bóli meghirdetése.

A levegőben található bio-
lógiai allergének visszaszorí-
tása érdekében parlagfű-men-
tesítést végeznének. Ehhez 
kapcsolódóan fenntartanák 
az ingyenesen hívható zöld 
számot a parlagfűvel kapcso-
latos bejelentésekhez.

A zöldfelületek védelmére 
célszerű lenne a zöldterületek 
felmérése, növénykataszter 
létrehozása, katasztertérkép 
és adatbázis készítése.

A koncepció teljes terje-
delmében elolvasható a www.
bpxv.hu honlapon.

JÁg

A világ első Madarak 
és Fák Napja ren-
dezvény t a pári-
zsi európai madár-

védelmi egyezmény alapján 
Chernel István, a híres orni-

tológus szervezte meg Ma-
gyarországon 1902-ben. Az 
ünnep hivatalossá Herman 
Ottó közreműködésével vált 
1906-ban, amikor gróf Appo-
nyi Albert vallás- és közokta-

tásügyi miniszter rendelet-
ben írta elő a Madarak és Fák 
Napja megszervezését min-
den iskola számára. 

Azóta május 10-én ez a 
legszélesebb körben megtar-
tott madárünnep Magyaror-
szágon, amelyhez a Magyar 
Madártani Egyesület (MME) 
rendezvényei szorosan kap-
csolódnak. A szakemberek 
arra hívják fel a figyelmet, 
hogy az évben ne csak egy 
napon törődjünk környeze-
tünkkel. A növény- és állat-
világ minden évszakban cso-
dálatos, az egyesület szakem-
berei azon szorgoskodnak, 
hogy minél szélesebb körben 
népszerűsítsék a természeti 
értékeket. A Madarak és Fák 
Napja alkalmából az MME el-
indította gyerekhonlapját is a 
Csipogót (www.csipogo.hu). 
A portálon számos témát dol-
goztak fel gyereknyelvre for-
dítva illusztrációkkal, mely-
ből játékosan tanulhatnak a 
legkisebbek is.                      (b)

Biciklistérképen a nevezetességek

Madárdalos májusZöldprogram 
2020-ig
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Több évtizede a kerületi Egyesített Bölcsődék dolgo-
zója, a Nádastó parki központi bölcsőde vezetője. Mo-
zsolits Sándorné Ági tapasztalatait igyekszik megosz-
tani a fiatalabb munkatársaival is, útjukat egyengeti, 
törekszik arra, hogy ezt a szép foglalkozást megsze-
ressék. Különös fontossággal bír számára a sajátos 
nevelési igényű gyermekek gondozása, mellyel sok 
család életét teszi könnyebbé. Munkáját évek óta ki-
emelkedően végzi, így méltán érdemelte ki idén Az év 
dolgozója címet. 

– Hogyan fogadta a szakmai elismerést?
– Nagy örömmel, hiszen ez visszajelzés szá-

momra, hogy szeretnek és elfogadnak a mun-
katársaim. Minden évben a bölcsődei munka-
társak szavazatai alapján ítélik oda ezt a 
szakmai kitüntetést. Tavaly egyforma 
pontszámot kaptam az egyik techni-
kai dolgozóval, akinek a javára visz-
szaléptem. Idén szintén háttérben 
szerettem volna maradni, azonban 
újra rám voksoltak a kollégák. 

– Felterjesztéséből kiderül, rég-
óta foglalkozik kisgyermekek-
kel. Hogyan került erre a te-
rületre?

– Negyvenöt éve dol-
gozom a szakmámban, 
a kerületben 36 éve te-
vékenykedem. A Ma-
da rász Utc a i  Gyer -
mekkórházban 
c s e c s e m ő - 
és gyermek-
á p o l ó k é n t 

kezdtem pályafutásomat, idővel gyermekgon-
dozói és vezetői szakképesítést is szereztem. A 
városrészben 1979-ben kezdtem dolgozni itt, 
a Nádastó parkban, azonban 1996-ban átke-
rültem az Árendás közi bölcsődébe vezetőnek. 
Később bezárták az ottani intézmény, és 2001-
ben visszakerültem a jelenlegi helyemre.

– Ennyi év után mi lelkesíti foglalkozá-
sában?

– Szinte óvodáskorom óta gyerekek közt 
élek, szeretem a kicsiket, erre a pályára ké-
szültem, és a mai napig kihívásnak tartom a 
szakmai elveket. Az elmúlt évek alatt nagyon 
sokat változott a bölcsődei ellátás, tartoztunk 
az oktatáshoz, egészségügyhöz, most pedig a 

szociális szférát erősítjük. Ma már job-
ban ki tudunk állni az érdekeink mel-

lett, ezt bizonyítja az is, hogy vég-
re elismerik tevékenységünket. A 
nevelést tekintve is óriási változá-
sokat éltünk meg. Ma már kis lét-

számú csoportokban gondozzuk a 
kicsiket, és a sajátos igényeket 

is figyelembe vesszük. Fon-
tosnak tartom azt is, hogy 

szeressenek hozzánk jár-
ni a gyerekek és szülők 

egyaránt. Jó érzés 
látni, mikor gyer-

meknapi rendez-
vényünkre visz-
szatérnek egy-
kori növendéke-
ink is.

(béres)

A közelmúltban egy szakmai konfe-
rencián a hazai egészségügy „ékkö-
vének” nevezték a XV. kerületi egész-
ségügyi ellátást. Erről és a sikerek 
hátteréről dr. Sólyom Olimpia főigaz-
gató főorvost (képünkön) kérdeztük.

– Minden visszajelzés fontos a 
számunkra, mert azokból ka-
punk választ arra, hogy va-
lóban helyes úton járunk-e – 
magyarázta a főorvos.

A XV. kerületi Egészség-
ügyi Intézmény sikereit meg-
alapozta, hogy 2014. január 
1-jétől ismét önállóan gazdál-
kodik. Elvégezhettek fejleszté-
seket, amelyek keretében ren-
delőket újítottak fel, új esz-
közöket – például ultrahan-
gos készüléket – vásároltak, 
új szakrendeléseket indítottak 
és több meglevő praxist meg-
erősítettek.

– Tavaly folytattuk a szű-
rőprogramunkat, megerősí-
tettük a szakembergárdánkat. 
Elmondható, hogy a legkép-

zettebb orvosok választanak 
bennünket, és az sem véletlen, 
hogy tavaly és idén is akadt 
kollégánk az Astellas-díj jelölt-
jei és nyertesei között – mond-
ta a szakember.

Dr. Sólyom Olimpia kitért 
arra, hogy idén folytatják az 
elkezdett munkát. A fejleszté-
sek során nagy hangsúlyt he-
lyeznek a szakrendelő gépésze-
ti rekonstrukciójára, az elavult 
rendelők felújítására, a korsze-
rűtlen műszerek cseréjére és a 
lakosság által igényelt rendelé-
sek elindítására.

– Szeretnénk felkészülni 
azokra az országos egészség-
ügyi koncepció által megha-
tározott feladatokra is, melye-
ket az új egészségügyi jogsza-
bályok fogalmaznak meg. De 
a legfontosabb, hogy szeret-
nénk a jövőben is a XV. kerüle-
ti emberek érdekeit és igénye-
it szem előtt tartani – mondta 
a főorvos.

Riersch Tamás

Még egyszer az 
ágyi poloskáról

A z érszűkület angi-
ológiai szűrőprog-
ramját már har-
madszor tar t ják 

meg a Rákos úti szakrendelő-
ben. Az előző két alkalommal 
nagy volt a lakosság érdeklő-
dése a vizsgálat iránt. A szak-
rendelő menedzsmentje ezért 
úgy döntött, hogy a jövő hó-
napban harmadszor is megis-
métlik a programot. Dr. Kósa 

Éva angiológus (képünkön) jú-
niusban minden kedden dél-
után 3 és 5 óra között várja a 
szűrés iránt érdeklődők jelent-
kezését a második emelet 201-
es rendelőben. 

– Az érszűkület gyakran tü-
netmentes. Ezzel együtt arra 
oda kell figyelni, ha  hosz-
szabb-rövidebb séta megtéte-
lekor comb- vagy lábszárfájda-
lom jelentkezik, amely pihenés 

után elmúlik. Ez ugyanis lehet 
az érszűkület jele. Cukorbete-
gek, dohányzók, magas vérnyo-
másban szenvedők, vagy akik-
nek magas a vérzsírszintjük 
gyakrabban érintettek a beteg-
ségben – mondta a doktornő. – 
A szűrésekre ezért elsősorban 
az említett betegségben szenve-
dőket várjuk. Végtagzsibbadás 
esetén sokan megijednek és ér-
szűkületre gondolnak, de ilyen-
kor inkább valamilyen érzésza-
var valószínűsíthető, és cukor-
betegséget vagy gerincproblé-
mát kell keresni a háttérben.

Az angiológiai vizsgálat be-
utalóköteles, ám az említett 
időpontokban e nélkül is fogad-
ják a pácienseket a szűréseken. 
A jelentkezőknek csak időpon-
tot kell kérniük, amelyet már 
most megtehetnek személye-
sen a szakrendelő recepcióján 
vagy a 06 1 5060 178-as tele-
fonszámon.                              R. T.

Látlelet a kerületi 
egészségügyről
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A gyerekek bűvkörében
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Ereink védelmében

Előző lapszámunkban ír-
tunk arról, hogy Újpalotán 
újra terjedőben van az ágyi 
poloska. Észrevételeket kap-
tunk azzal kapcsolatban, 
hogy tisztán tartott lakás-
ban is megtelepedhet a vér-
szívó élősködő, nem csak ott, 
ahol nem takarítanak kellő 
alapossággal. Sajnos ez való-
ban így van, hiszen többnyire 
különféle régi használati tár-
gyakkal kerülhet be a lakás-
ba, ritkán a vezetékek men-

tén átvándorolhat szomszé-
dos helyiségekbe is ez a kelle-
metlen lakótárs. 

Általában fali tükrök, ké-
pek, függönytartók, villany-
kapcsolók mögött, falrepedé-
sekben, ágyneműtartókban, 
bútorok réseiben, könyvek 
között rejtőzködik. Az azon-
ban tény, hogy a túlzsúfolt la-
kások különösen kedveznek a 
megtelepedésüknek, mely a 
hatásos irtásukat is meg ne-
hezíti.                                 JÁg
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Fő profil a közösségi színház
A négy éve működő KOMA Színház ezentúl kizárólag kö-
zösségi színházként kíván tovább működni. A profi 
színészek helyét az újpalotai lakótelepen élők kö-
zössége vette át, ahogy a legújabb, CityGame 
című projektjükből is kiderül majd – tudtuk meg 
 Zrinyi-Gál Vincétől, a KOMA Bázis vezetőjétől. 

– Itt a KOMA Bázis legújabb projektje City-
Game címmel, mely június 15-én debütál. Mi-
ről, kikről és kiknek szól?

– A CityGame a színházi előadás nagyon tágan ér-
telmezett verziója, igazi helyspecifikus előadás. A néző-
nek egy adott túraútvonalon kell haladnia, miközben kü-
lönféle események történnek vele. Ez a fajta módszer arra 
fókuszál, hogy az ember sokkal figyelmesebben sétáljon vé-
gig azokon az utcákon, tereken, melyekkel mindennap találko-
zik. Az előadás alapját a lakótelepen élők történeteiből gyűjtjük 
össze, azoknak a fiataloknak a segítségével, akik részt vesznek a 
darabban.

– Lesznek új szereplők, vagy az elmúlt időszakban kialakult 
gárda vállal részt ebben az új projektben is?

– Nagyon fontosnak tartjuk, hogy alkotóként mindenki csak 
egyszer működjön közre egy nagy projektben. A Blokkolóban 
részt vett kilenc fiatal például a CityGame-ben mentorként segít-
het nekünk. Ezzel megtanulják, hogy azt az élményt, ame-
lyet kaptak, hogyan tudják másoknak továbbadni.

– Az elmúlt másfél évben több projektet indított a 
KOMA Bázis, melynek fontos célkitűzése, hogy 
minél több újpalotai lakótele-
pen élőt sikerüljön bevon-
ni a közösségi színház vi-
lágába. Miként látszik 
teljesülni ez az elvárás?

– A z a tapasztala-
tom, hogy szerencsé-
re itt, Újpalotán nagyon 
jól működik a közösségi 
színház, és van is rá igény. 
A fiatalok elkezdtek igazi kö-
zösségként működni. Egyre többen látogat-
nak a bázisra nap mint nap, hogy használ-
ják a könyvtárat, játsszanak, beszélgesse-
nek vagy igénybe vegyék tanulószobánkat. 

Van, aki hosszú évek kihagyása után idén leérettségizik. Apró, mégis 
fontos visszajelzések ezek arra, hogy jó úton járunk. 

– Az nagy kérdés, hogy nyáron mennyire sikerül megtölteni a he-
lyet. Hat táborral készülünk, részben az önkormányzattal közösen, 

részben saját szervezésben, emellett reméljük, hogy minél többen 
bejönnek a hétköznapokon is.

– Mi a helyzet azokkal a színházi előadásokkal, mint 
például a Nemzeti Vegyesbolttal, amely az év ele-

jén még látható volt?
– Ezek a projektek saját előadásaink, 

amelyekben minden energiánkkal a 
közösségi színház fejlesztésére fó-

kuszálunk. Ez azt is jelenti, hogy 
előadásaink szereplőit nem 

színészi kvalitásaik miatt, 
hanem a közösséghez tar-

tozás miat t  vá lasz t-
juk ki.

(sza)
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A felhívások, közlemények teljes terjedelmükben a mellékletekkel együtt 
letölthetőek  a bpxv.hu honlapról. 

Az azokban feltüntetett adatokért és információkért  
a szerkesztőség nem vállal felelősséget.

 Hajdu László  
polgármester 
305 3136,  
20 288 7721 
polgarmester@bpxv.hu

 1. sz. vk.  
Lehoczki Ádám 
20 436 1224 
leho.adam@gmail.com 
telefonon és e-mailen 

történő egyeztetés alapján.

 2. sz. vk.  
Gyurkovics Miklós 
20 587 0807 
mgyurkovics@ 
freemail.hu 

minden hónap második szerdáján, 
17 és 19 óra között a Palota Pont 
rákospalotai Tanácsadó és Együtt-
működési Irodában.

 3. sz. vk. Merk Péter 
20 352 4009 
roden00@freemail.hu 
minden hónap második 
szerdáján, 17 és 19 óra 

között a palota pont rákospalotai 
Tanácsadó és Együttműködési Irodában.

 4. sz. vk. Agárdi János 
30 952 0012 
agardijanos@fidesz.hu 
telefonon és e-mailen 
történő egyeztetés 

alapján.

 5. sz. vk.  
Csonka László 
30 924 9634 
csonka.laszlo@ 
fidesz.hu 

minden hónap második péntekén 
16-tól 18 óráig a csokonai Művelődési 
Központban (Eötvös utca 64–66.), 
előzetes telefon egyeztetés alapján.

 6. sz. vk.  
Legárd Krisztián 
30 844 9595 
legard.krisztian@ 
gmail.com 

minden hónap harmadik szerdája 
17.30-tól 19.00 óráig a szent korona 
általános iskolában (szent korona 
útja 5.).  
Telefonon vagy e-mailen történő 
egyeztetés esetén más helyszín és 
időpont is lehetséges.

 7. sz. vk. Király Csaba 
30 962 8755 
kingcsabi@gmail.com 
Minden hónap első 
csütörtökén, telefonos 

egyeztetés alapján.

 8. sz. vk. Báder György 
20 934 9983 
bgyprint@t-online.hu 
telefonon és e-mail en 
történő egyeztetés 

alapján.

 9. sz. vk. Vékás Sándor 
30 964 2452 
sandor@vekas.hu 
telefonon és e-mailen 
történő egyeztetés 

alapján.

 10. sz. vk.  
Tóth Jenőné 
30 585 4493 
tothveronika53@ 
gmail.com  

Minden hónap első hétfőjén 17–19 óra 
között a Sárfű u. 3. földszintjén található 
közös képviselői irodában, valamint 
minden hónap második keddjén az 
olajág Idősek otthonában 15:00–17:00 
óra között a c. épület fszt. 12. sz. 
klubhelyiségben. telefonon vagy 
e-mailen történő egyeztetés esetén más 
helyszín és időpont is lehetséges.

 11. sz. vk.  
Bitvai Nándor 
30 940 0185 
bitvai.nandor@ 
gmail.com 

Telefonon és e-mailen történő 
egyeztetés alapján.

 12. sz. vk. Victorné 
dr. Kovács Judit 
20 350 6859 
kovacs.judit@fidesz.hu 
telefonon és e-mailen 

történő egyeztetés alapján.

 13. sz. vk.  
Móricz Eszter 
30 334 2031 
moricz.eszter01@ 
gmail.com 

Telefonon és e-mailen történő 
egyeztetés alapján.

 14. sz. vk. Tóth Imre 
30 984 3118 
t.imre65@gmail.com 
minden hónap 2. 
szerdáján 17–19 óráig 

a Neptun utcai általános iskolában.

 Bencsics Lászlóné 
(Fidesz–kdNp) 
20 442 5865 
aranka123@t-online.hu 
minden hónap második 

szerdáján 15 órától 17 óráig a pestújhelyi 
Együttműködési Irodában (bp. xV., 
Pestújhelyi út 68.) . 
telefonon vagy  
e-mailen történő egyeztetés esetén más 
helyszín és időpont is lehetséges.

 Dr. Matlák Gábor 
(ráte–dk–liberálisok) 
30 997 0717 
matlakgabor@ 
gmail.com 

Telefonon és e-mailen történő 
egyeztetés alapján.

 Monostori Zsolt 
(Jobbik) 
70 945 5128 
monostori.zsolt@
jobbik.hu 

Telefonon és e-mailen történő 
egyeztetés alapján.

 Németh Angéla  
(ráte–dk–liberálisok) 
20 344 0677
rasztamegy@  
gmail.com 

Telefonon és e-mailen  történő 
egyeztetés alapján.

 Dr. Pintér Gábor 
(Fidesz–kdNp) 
lásd az alpolgármeste-
reknél. 

 Szilvágyi László 
(lmp)  
30 768 0993 
laszloszilvagyi@ 
gmail.com 

Telefonon és e-mailen történő 
egyeztetés alapján.

 Dr. Balázs Zoltán  
alpolgármester 
06 20 349 2382 
zoltan.balazs@uni-cor-
vinus.hu 

hétfő 11 és 13 óra között  
a hivatalban

 Németh Angéla  
alpolgármester 
minden hónap 1. és 3. 
hétfője 13.30–17.30-ig. 
Időpontkérés telefonon 

történő egyeztetés alapján. 305 3201 
Helyszín: Polgármesteri Hivatal,  
I. em. 103-as szoba

 Dr. Pintér Gábor  
alpolgármester 
Minden hónap 2. hétfő-
jén 14 és 18 óra között.  
A fogadóórára történő 

bejelentkezés, illetve egyeztetés a 
305 3284-es telefonszámon lehetséges. 
Helyszín: Polgármesteri Hivatal,  
I. emelet 103-as szoba

POLGÁRMESTER éS ALPOLGÁRMESTEREK ELéRHETőSéGEI éS fOGADóóRÁI JEGyZő ELéRHETőSéGEI éS fOGADóóRÁI

KéPVISELőK ELéRHETőSéGEI éS fOGADóóRÁI

minden hónap második hetének 
• hétfőjén 14 órától I. emelet 112. szoba,  

és ezzel egyidejűleg internetes félfogadást is tart e-mailben az  
ugyfelfogadas.15@gmail.hu címen 14 és 16 óra között 

• kedden kihelyezett ügyfélfogadás valamelyik kerületi általános iskolában 
 vagy a „Nyitott Ajtó” irodák egyikében (erről előzetes információ a honlapon)

• pénteken 11 és 13 óra között előzetes bejelentkezés alapján

 Dr. Lamperth Mónika  
jegyző
Félfogadás: Minden hónap első  
hétfőjén 13.30–18.00 óráig a 
Polgármesteri Hivatalban. Előzetes 

telefonegyeztetés a 305 3268-as telefonszámon.

 Dr. filipsz Andrea  
aljegyző
Félfogadás: minden hónap negyedik  
hétfőjén 13.30–18.00 óráig a 
Polgármesteri Hivatalban. Előzetes 

telefonegyeztetés a 305 3268-as telefonszámon.

mEgHÍVó
Az Együtt Újpalotáért Egyesület tiszte-
lettel meghívja Önt, barátait és ismerőseit 
2015. május 21-én (csütörtök) 17 órai kez-
dettel rendezendő „Inkontinencia, prosz-
tata és a többiek” című fórumára. Őszinte, 
kötetlen beszélgetés a szervezet urológi-
ai megbetegedéseiről, a megelőzés lehető-
ségeiről, a szűrővizsgálatok, a család és az 
utógondozás fontosságáról, valamint a té-
mához kapcsolódó egyéb kérdésekről. 
Vendégünk: dr. fritz ferenc, kerületünk 
urológiai főorvosa
Helyszín: Nyitott Ajtó Újpalotai Együttmű-
ködési Iroda 1156 Budapest, Páskomliget 
utca 6. (újpalotai csarnokkal szemben)

Az egyesület elnöksége

Budapest főváros XV. Kerületi 
Önkormányzata pályázatot hirdet 

Pályázati felhívás lakások és 
lakóépületek biztonságnövelés 

(hevederzár) támogatására
Budapest Főváros XV. Kerület Rákospa-
lota, Pestújhely, Újpalota Önkormány-
zata (a továbbiakban: Támogató) pályá-
zatot hirdet Budapest XV. kerületének 
közigazgatási területén álló lakások és 
lakóépületek biztonság növelésének tá-
mogatására
A pályázók köre:
A pályázat keretében elnyerhető támoga-
tásért Budapest XV. kerületének közigaz-
gatási területén álló lakások és lakóépü-
letek tulajdonosai, haszonélvezői vagy 
bérlői nyújthatnak be pályázatot.
A támogatás jellege és mértéke:
A támogatás jellege: egyszeri, vissza nem 
térítendő. 
Mértéke: lakásonként, illetve lakóépüle-
tenként 1 db hevederzár felszerelése, me-
lyet Támogató az általa külön beszerzési 
eljárás keretében kiválasztott vállalkozó-
val szereltet fel. 
A pályázati felhívás közzétételekor a tá-
mogatás céljára rendelkezésre álló ke-
retösszeg: 
2  500 000 (kettőmillió-ötszázezer) Ft 
+ áfa.
3. A támogatás nyújtásának feltételei: 
A támogatás annak a természetes személy-
nek nyújtható, aki tulajdonosa, haszonélve-

zője vagy bérlője Budapest XV. kerületének 
közigazgatási területén álló lakásnak vagy 
lakóépületnek. A tulajdoni viszony fennál-
lásáról a pályázónak a pályázattal együtt 
benyújtandó adatlapon kell nyilatkoznia. 
Haszonélvező vagy Bérlő pályázó esetén a 
pályázat benyújtásához a tulajdonos hoz-
zájárulása is szükséges, melyet a pályáza-
ti adatlap aláírásával adhat meg; 
Támogatási szerződés megkötése a Pá-
lyázó és a Támogató között. (A heveder-
zárak beépítésére Támogató köt szerző-
dést az általa kiválasztott vállalkozóval.) 
Támogató – az általa kiválasztott vállal-
kozón keresztül – a hevederzárak beépí-
tését, a vállalkozóval kötendő szerződés 
aláírásától számított egy naptári éven be-
lül befejezi. Amennyiben Pályázó felelős-
ségi körébe tartozó okból a pályázati cél 
(a hevederzár felszerelése) nem valósul 
meg határidőre, a támogatás nem vehe-
tő igénybe! 
A Támogatót megillető jogok:
a tulajdonviszonyok ellenőrzése a hivata-
los ingatlan-nyilvántartásban,
a szerelés folyamatának mindenkori 
ellen őrzése, valamint az elkészült, befe-
jezett munka ellenőrzése;
a támogatás felhasználásával kapcsola-
tos számlák, bizonylatok áttekintése;
minden olyan okiratba történő betekin-
tés, amely a szerződés teljesítését érinti.

Folytatás a bpxv.hu weboldalon
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Budapest főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Önkormányzat Képviselő-testületének 
önkormányzati rendeletei

Budapest főváros XV. Kerület Rákospalota, 
Pestújhely, Újpalota Önkormányzat 

Képviselő-testületének 21/2015. 
(V. 4.)1 önkormányzati rendelete

a 2014. évi költségvetésről szóló 6/2014. (II. 21.) 
önkormányzati rendelet végrehajtásáról

Budapest Főváros XV. Kerület Rákospa lota, Pestúj-
hely, Újpalota Önkormányzat Képviselő-testülete az 
államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a to-
vábbiakban: Áht.) 91. § (1) bekezdésében kapott felha-
talmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikke (1) bekez-
désének f) pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva a Budapest Főváros XV. Kerület Rá kospa lota, 
Pestújhely, Újpalota Önkormányzat (a továbbiakban: 
Önkormányzat) 2014. évi gazdálkodásának zárszám-
adásával kapcsolatban a következőket rendeli el:
1. §
A rendelet hatálya kiterjed a Budapest Főváros XV. 
Kerület Önkormányzat Képviselő-testületére, bizott-
ságaira, az Önkormányzat költségvetési szerveire, va-
lamint az Önkormányzat által alapított gazdasági tár-
saságok költségvetési kapcsolataira.
2. §
Az Önkormányzat 2014. évi bevéte leinek teljesítését 
24  845 600 E Ft-ban, korrigált bevételi főösszegét 
18 040 992 E Ft-ban, a kiadási főösszegét 21 623 855 
E Ft-ban, korri gált ki adási főösszegét 14 819 247 E Ft-
ban határozza meg a 2.1 és 3.1 sz. mellékletben felso-
rolt teljesítési adatok szerint.
3. §
Az Önkormányzat 2014. évi mű ködési bevéte leinek 
teljesí tése 19 931 990 E Ft, korrigált működési bevéte-
leinek teljesí tése 13 729 838 E Ft a 2.1 sz. melléklet 
szerint. 
Az Önkormányzat 2014. évi mű ködési célú 
pénzeszközát vételét 407 E Ft-ban hatá rozza meg a 
2.1 sz. melléklet szerint.
Az Önkormányzat 2014. évi felhalmozási bevéte-
leinek teljesí tése 4 913 610 E Ft, korrigált felhalmozá-
si bevéte leinek telje sí tése 4 311 154 E Ft a 2.1 sz. mel-
léklet szerint. 
A felhalmozási célú pénzeszköz átvételt 574 039 E Ft-
ban hatá rozza meg a 2.1 sz. mel léklet szerint.
A kölcsönök visszatérülése 79 721 E Ft a 2.1 sz. mel-
léklet szerint.
Az Önkormányzat 2014. évi mű ködési kiadási elő-
irányzatá nak teljesítése 17 587 001 E Ft, korrigált mű-
ködési kiadási elői rányzatának telje sítése 11 384 849 
E Ft a 3.1 sz. mel lék let szerint. 
A működési kiadásokból a sze mélyi juttatá sok teljesí-
tése 4 197 587 E Ft, melyből a rend szeres sze mélyi jut-
tatások 3 963 467 E Ft, a nem rendsze res és külső sze-
mélyi juttatások 234 120 E Ft. A munkaadókat terhelő 
járulé kok teljesítése 1 154 697 E Ft. Az Önkormányzat 
2014. évi dologi ki a dásainak teljesítése 5 275 993 E Ft, 
mely ből az étkezési kiadások nettó értéke 728 896 E 
Ft, az étke zési kiadá sok áfája 192 051 E Ft, az egyéb 
dologi kiadások 4 355 046 E Ft. Az ellátottak pénzbeli 
juttatásainak teljesítése 469 099 E Ft.
Az Önkormányzat a 2014. évi mű ködési célú kiadásai-
nak teljesítését 287 473 E Ft-ban határozza meg a 3.1 
sz. mel léklet szerint. 
Az Önkormányzat 2014. évi fel halmozási kiadási elő-
irányzatá nak teljesítése 4 036 854 E Ft, a korrigált fel-
halmozási kiadási elői rányzat telje sítése 3  434 398 
E Ft a 3.1 sz. melléklet sze rint.
A fel halmozási célú ki adás 169 620 E Ft a 3.1 sz. mel-
léklet sze rint.
Az Önkormányzat 2014. évi fel újításainak összege 
1 768 059 E Ft a 6. melléklet sze rint, beru házásainak 
telje sí tése 1 375 125 E Ft a 7. sz. mel léklet szerint.
4. §
A polgármesteri hivatal által ellátott kormányza-
ti funkciók, az önkormányzati kormányzati funkciók, 
a költ ség vetési szervek, valamint az Önkormányzat 
éves engedélye zett létszámkeretét a 4.1–4.3 sz. mel-
lékletek tartalmaz zák. 
5. §
Az Önkormányzat Polgármesteri Hivatala bevéte-
li előirányzatának teljesítése 1  717 016 E Ft, kiadá-
si előirányzatának teljesítése 1 716 194 E Ft a 4.2 sz. 
melléklet szerint. 
Az Önkormányzat intézményei bevételi előirányzatá-
nak teljesí tése 7 537 921 E Ft, kiadási előirányzatának 
teljesítése 7 424 185 E Ft a 4.1 sz. melléklet szerint.
Az önkormányzat bevételi előirányzatának teljesí tése 
15  626 964 E Ft, kiadási elői rányzatának teljesítése 
12 483 475 E Ft a 4.3 sz. melléklet szerint.
Záró rendelkezések
6. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép ha-
tályba.
 Dr. Lamperth Mónika s. k. Hajdu László s. k. 
 jegyző polgármester

1  Elfogadta a képviselő-testület 2015. április 30-i 
ülésén. Hatályos 2015. május 5. napjától.

Budapest főváros XV. Kerület Rákospalota, 
Pestújhely, Újpalota Önkormányzat Képviselő-
testületének 22/2015. (V. 4.)2 önkormányzati 

rendelete a 2015. évi költségvetésről szóló 6/2015. 
(II. 20.) önkormányzati rendelet módosításáról

Budapest főváros XV. Kerület Rákospa-
lota, Pestújhely, Újpalota Önkormányzat 

Képviselő-testülete az államháztartásról szóló 
2011. évi CXCV. tv. 23. § (1) be kezdésében 

kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 
32. cikke (1) bekezdésének f) pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a 2015. 
évi költségvetésről szóló 6/2015. (II. 20.) 

önkormányzati rendelet (a továbbiakban: R.) 
módosítására a következőket rendeli el: 

1. §
A R. 2. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
„2. §
(1) A képviselő-testület az önkormányzat 2015. évi 
a) költségvetési bevételét 13 785 181 ezer Ft-ban,
b) költségvetési kiadását 17 842 369 ezer Ft-ban,
c) hiányát 4 057 188 ezer Ft-ban,
d) előző évek működési pénzmaradványa összegét 
1 275 762 ezer Ft-ban,
e) előző évek felhalmozási pénzmaradványa összegét 
1 981 426 ezer Ft-ban, 
f) finanszírozási bevételeit 11 590 370 ezer Ft-ban,
g) finanszírozási kiadásait 7 533 182 ezer Ft-ban,
h) bevételi és kiadási főösszegét az intézmények és 
a polgármesteri hivatal támogatásából következő hal-
mozódás kiszűrésével egyezően 17 842 369 ezer Ft-
ban állapítja meg.
(2) A költségvetés általános tartaléka 86 302 E Ft.
(3) A céltartalék 1 980 369 ezer Ft, ebből
– működési céltartalék 1 934 369 ezer Ft,
 – felhalmozási céltartalék 46 000 ezer Ft.”
2. §
A R. 6. § (1) bekezdése a következő 14., 15. és 16. pont-
tal egészül ki:
14. Intézményi jutalomkeret
15. Intézményi bankszámla-költségtérítés
16. Intézményi étkeztetés vásárolt közszolgáltatás
felhasználására.”
3. §
(1) Az R. 1. számú mellékletének helyébe e rendelet 1. 
számú melléklete lép.
(2) Az R. 2.1. számú melléklete helyébe e rendelet 2. 
számú melléklete lép.
(3) Az R. 2.2. számú melléklete helyébe e rendelet 3. 
számú melléklete lép. 
(4) Az R. 2.3. számú melléklete helyébe e rendelet 4. 
számú melléklete lép. 
(5) Az R. 3.1. számú melléklete helyébe e rendelet 5. 
számú melléklete lép. 
(6) Az R. 3.2. számú melléklete helyébe e rendelet 6. 
számú melléklete lép.
(7) Az R. 4.1. számú melléklete helyébe e rendelet 7. 
számú melléklete lép.
(8) Az R. 4.2. számú melléklete helyébe e rendelet 8. 
számú melléklete lép.
(9) Az R. 4.3. számú melléklete helyébe e rendelet 9. 
számú melléklete lép. 
(10) Az R. 5. számú melléklete helyébe e rendelet 10. 
számú melléklete lép. 
(11) Az R. 6. számú melléklete helyébe e rendelet 11. 
számú melléklete lép. 
(12) Az R. 7. számú melléklete helyébe e rendelet 12. 
számú melléklete lép. 
(13) Az R. 8. számú melléklete helyébe e rendelet 13. 
számú melléklete lép. 
Záró rendelkezések
4. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép ha-
tályba.
 Dr. Lamperth Mónika s. k. Hajdu László s. k. 
 jegyző polgármester

Budapest főváros XV. Kerület 
Rákospalota, Pestújhely, Újpalota 

Önkormányzat Képviselő-testületének 23/2015. 
(V. 5.)3 önkormányzati rendelete

egyes önkormányzati rendeleteknek 
költségvetési szervek átszervezésével 

összefüggő módosításáról
Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestúj-
hely, Újpalota Önkormányzatának Képviselő-testüle-
te a Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) bekezdé-
sében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében 
az önkormányzat közművelődési feladatairól és a he-
lyi közművelődési tevékenység támogatásáról szó-
ló 10/2003. (IV. 1.) ök. rendelet, a közfeladatot ellátó 
önkormányzati intézmények európai zászló haszná-
latáról szóló 3/2005. (II. 1.) ök. rendelet, valamint az 
2  Elfogadta a képviselő-testület 2015. április 30-i 

ülésén. Hatályos 2015. május 5. napjától.
3  Elfogadta a képviselő-testület 2015. április 30-i 

ülésén. Hatályos 2015. május 6. napjától.

egyes képviselő-testületi hatáskörök átruházásáról 
és egyes hatáskörök megállapításáról szóló 27/2011. 
(V. 31.) önkormányzati rendelet, a 28/2012. (VII. 2.) ön-
kormányzati rendelet, az önkormányzat testnevelési 
és sportfeladatairól szóló 1/2014. (I. 6.) önkormány-
zati rendelet módosítására a következőket rendeli el:
1. §
A 10/2003. (IV. 1.) ök. rendelet 7. § (1) bekezdése he-
lyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Az önkormányzat a kerület tradícióit is figyelembe 
véve fenntartóként az alábbi közművelődési feladatot 
ellátó intézményt működteti:
Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, 
Pestújhely, Újpalota Önkormányzat Csokonai 
Kulturális és Sportközpont (a továbbiakban: 
Csokonai Kulturális és Sportközpont)
Telephelyei:
Csokonai Művelődési Ház 
1153 Budapest, Eötvös utca 64–66.
Kozák téri Közösségi Ház 
1154 Budapest, Gábor Áron u. 58/c
Pestújhelyi Közösségi Ház 
1158 Budapest, Szűcs I. u. 45.
Rákospalota, Pestújhely és Újpalota Helytörténeti 
Gyűjteménye 
1158 Budapest, Pestújhelyi u. 81.
Újpalotai Szabadidő Központ 
1157 Budapest, Zsókavár u. 15.
Információs Iroda 
1157 Budapest, Zsókavár u. 2.
Zöld Klub 
1157 Budapest, Hartyán köz 3.
Dokumentumtár és Információs Központ 
1153 Budapest, Bocskai u. 70–78. (fszt. 
5., 6., 7., 8. 180 nm területen)
Sportközpont 
1152 Budapest, Széchenyi tér 8–10.
Sporttelep és Napközis Tábor 
1151 Budapest, Szántóföld u. 3.
Sporttelep 
1158 Budapest, Vasgolyó u. 51.
Tanuszoda 
1155 Budapest, Széchenyi út 89.
Ifjúsági Közösségi Tér 
1156 Budapest, Száraznád u. 5.
Gyermektábor 
2639 Bernecebaráti, Szokoly u. 5.
Gyermektábor 
8600 Siófok, József A. u. 1.
Üdülő 
2484 Agárd, Névtelen u. 1.”
2. §
(1) A 10/2003. (IV. 1.) ök. rendelet 
a) 8. § (1) bekezdésében a „Csokonai Művelődési Köz-
pont” szövegrész helyébe „Csokonai Kulturális és 
Sportközpont” szöveg,
b) 9. § (1) bekezdésében a „Csokonai Művelődési Köz-
pont” szövegrész helyébe „Csokonai Kulturális és 
Sportközpont” szöveg,
c) 10. § (2) bekezdés j) pontjában a „Csokonai Művelő-
dési Központ” szövegrész helyébe „Csokonai Kulturá-
lis és Sportközpont” szöveg,
d) 10. § (2) bekezdés k) pontjában a „Csokonai Műve-
lődési Központ” szövegrész helyébe „Csokonai Kultu-
rális és Sportközpont” szöveg
lép.
(2) A 27/2011. (V. 31.) önkormányzati rendelet 8. mel-
léklete 1.1. pontjában a „Ifjúsági és Sportközpont” szö-
vegrész helyébe „Csokonai Kulturális és Sportköz-
pont” szöveg lép.
(3) Az 1/2014. (I. 6.) önkormányzati rendelet 
a) 4. § (2) bekezdés b) pontjában az „Ifjúsági és Sport-
központ” szövegrész helyébe „Csokonai Kulturális és 
Sportközpont” szöveg,
b) 4. § (2) bekezdés c) pontjában az „Ifjúsági és Sport-
központ” szövegrész helyébe „Csokonai Kulturális és 
Sportközpont” szöveg,
c) 5. §-ában az „Ifjúsági és Sportközpontot (1152 Bu-
dapest, Széchenyi tér 8–10.)” szövegrész helyébe 
„Csokonai Kulturális és Sportközpontot” szöveg lép.
3. §
A 3/2005. (II. 1.) ök. rendelet melléklete helyébe jelen 
rendelet melléklete lép. 
4. § 
Hatályát veszti a 28/2012. (VII. 2.) önkormányzati ren-
delet 9. melléklete.
Záró rendelkezések
5. §  Ez a rendelet kihirdetését követő napon lép ha-
tályba.
 Dr. Lamperth Mónika s. k. Hajdu László s. k. 
 jegyző polgármester

Melléklet a 23/2015. (V. 5.) 
önkormányzati rendelethez

Melléklet a 3/2005. (II. 1.) ök. rendelet rendelethez
Közfeladatot ellátó intézmények

1. Budapest Főváros XV. Kerületi Rákospalota, Pest-
újhely, Újpalota Önkormányzat  
Gazdasági Működtetési Központ  
1158 Bp., Ady E. u. 31–33.

2. Budapest Főváros XV. Kerületi Önkormányzat  
Rákospalotai Kertvárosi Összevont Óvoda 
1151 Budapest, Szövőgyár u. 24.

3. Budapest Főváros XV. Kerületi Önkormányzat  
Ákombákom Óvoda 
1155 Budapest, Tóth István u. 98.

4. Budapest Főváros XV. Kerületi Önkormányzat  
Palotai Vadvirág Óvoda  
1154 Budapest, Aulich Lajos u. 46–62.

5. Budapest Főváros XV. Kerületi Önkormányzat 
Hartyán-Árendás Összevont Óvoda 
1157 Budapest, Hartyán köz 3.

6. Budapest Főváros XV. Kerületi Önkormányzat  
Mosolykert Óvoda 
1157 Budapest, Kavicsos köz 6.

7. Budapest Főváros XV. Kerületi Önkormányzat  
Rákospalotai Hetedhét Óvoda 
1154 Budapest, Klapka u. 27.

8. Budapest Főváros XV. Kerületi Önkormányzat  
Mozdonyvezető Óvoda 
1155 Budapest, Mozdonyvezető u. 3–5.

9. Budapest Főváros XV. kerületi Önkormányzat  
Pestújhelyi Óvoda 
1158 Budapest, József A. u. 59–61.

10. Budapest Főváros XV. Kerületi Önkormányzat 
Napsugár Összevont Óvoda 
1156 Budapest, Nádastó park 2.

11. Budapest Főváros XV. Kerületi Önkormányzat  
Micimackó Óvoda 
1156 Budapest, Kontyfa u. 1.

12. Budapest Főváros XV. Kerületi Önkormányzat 
Molnár Viktor Óvoda 
1158 Budapest, Molnár Viktor u. 94–96.

13. Budapest Főváros XV. Kerületi Önkormányzat 
Egyesített Szociális Intézménye 
1153 Budapest, Széchenyi tér 8–10.

14. Budapest Főváros XV. Kerületi Önkormányzat  
Egészségügyi Intézménye 
1152 Budapest, Rákos út 77/a

15. Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pest-
újhely, Újpalota Önkormányzat  
Csokonai Kulturális és Sportközpont 
1153 Budapest, Eötvös u. 64–66.

16. Budapest Főváros XV. Kerületi Önkormányzat  
Egyesített Bölcsődék 
1156 Budapest, Nádastó park 1.

Budapest Főváros XV. Kerületi Polgármesteri Hivatal
munkarendje és ügyfélfogadási rendje

Munkarend
A hivatal dolgozóinak általános munkarendje:

hétfő: 800 – 1800-ig

kedd: 800 – 1630-ig

szerda: 800 – 1630-ig

csütörtök: 800 – 1630-ig

péntek: 800 – 1230-ig

A hivatal ügyfélfogadási rendje:*

hétfő: 1330 – 1800-ig

szerda: 800 – 1630-ig

péntek: 800 – 1130-ig

Az ügyfélszolgálat ügyfélfogadási rendje

hétfő: 800 – 1800-ig

kedd: 800 – 1630-ig

szerda: 800 – 1630-ig

csütörtök: 800 – 1630-ig

péntek: 800 – 1230-ig

* Az ügyfélszolgálaton intézhető ügyek tekintetében 
az ügyfélfogadás az ügyfélszolgálaton történik.

Budapest főváros XV. Kerület Rákospalota, 
Pestújhely, Újpalota Önkormányzat 

Képviselő-testületének 24/2015. (V. 5.)4 
önkormányzati rendelete a települési 

támogatás megállapításának, kifizetésének, 
folyósításának, valamint felhasználása 

ellenőrzésének szabályairól szóló 5/2015. 
(II. 5.) önkormányzati rendelet módosításáról

Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestúj-
hely, Újpalota Önkormányzatának Képviselő-testülete 
a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szó-
ló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szoctv.) 32. § 
(3) bekezdésében, valamint a gyermekek védelméről 
és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. tör-
vény (a továbbiakban: Gyvt.) 18. § (2) bekezdésében 
kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi ön-
kormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. 
§ (5) bekezdés 11. pontjában, a Szoctv. 2. §-ában, 25. 
§ (3) bekezdés b) pontjában és 45. § (1) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva a települési tá-
mogatás megállapításának, kifizetésének, folyósítá-
sának, valamint felhasználása ellenőrzésének szabá-
lyairól szóló 5/2015. (II. 5.) önkormányzati rendelete 
módosítására a következőket rendeli el:
1. § A Rendelet 5. § (4) bekezdésének a) pontja helyé-
be a következő rendelkezés lép:
„a) aki a kérelemben megjelölt lakásban bejelentett 
lakcímmel rendelkezik, abban életvitelszerűen lakik, 
és annak tulajdonosa, bérlője, haszonélvezője vagy 
– az önkényes lakásfoglaló kivételével – az önkor-
mányzat tulajdonában álló lakásnak jogcím nélkü-
li használója,” 
2. § A Rendelet 6. § (10) bekezdése helyébe a követke-
ző rendelkezés lép:
„(10) A Palota ápolási támogatás havi összege brut-
tó 23 600 Ft.” 
3. § A Rendelet 7. §-a a következő (7) bekezdéssel 
egészül ki:
„(7) A Palota gyógyszertámogatásra való jogosultsá-
got egy év időtartamra kell megállapítani.” 
4. § A Rendelet 11. § (6) bekezdése helyébe a követke-
ző rendelkezés lép:
„(6) Az (5) bekezdés szerint elengedett törlesztőrész-
letek együttes összege beszámít a bizottsági Palota 
rendkívüli települési támogatás maximálisan adha-
tó tárgyévi összegébe, továbbá sem a jogosult, sem 
családjának egyéb tagja nem kaphat újabb kölcsönt 
a tárgy évet követő évben.” 
5. § A Rendelet 12. § (3) bekezdés b) pontja helyébe a 
következő rendelkezés lép:
„b) az egy főre jutó havi jövedelmének összege nem 
haladja meg a 63 000 Ft-ot.”
6. § A Rendelet 13. § (4) bekezdés a)-b) pontjai helyébe 
a következő rendelkezés lép:
„a) egyedül élő esetén a 80 000 Ft-ot,
b) nem egyedül élő esetén a 70 000 Ft-ot.”
7. § A Rendelet 13. § (6) bekezdésének bevezető szö-
vege helyébe a következő rendelkezés lép:
„(6) A polgármester naptári évenként egy alkalommal 
méltányosságból eltekinthet a (2)-(4) bekezdésekben 
foglaltaktól és”
8. § A Rendelet 13. § (7) bekezdésének bevezető szö-
vege helyébe a következő rendelkezés lép:
„(7) A bizottság naptári évenként legfeljebb két alka-
lommal méltányosságból eltekinthet a (2)-(4) bekez-
désekben foglaltaktól, és naptári évenként összesen 
legfeljebb százezer forint bizottsági Palota rendkívüli 
települési támogatást állapíthat meg” 
9. § A Rendelet 2. melléklete helyébe e rendelet 1. mel-
léklete lép.
10. § A Rendelet 3. melléklete helyébe e rendelet 2. 
melléklete lép.
11. § A Rendelet 4. melléklete helyébe e rendelet 3. 
melléklete lép.
12. § A Rendelet 
a) 3. § (2) bekezdésének f) pontjában, 3. § (3) és (8) 
bekezdésében és 8. mellékletében a „Palota gyermek-
étkeztetési támogatás” szövegrész helyébe a „Palota 
gyermekétkeztetési kedvezmény” 
b) a 16. § (5) bekezdésében a „Palota gyermekétkezte-
tési támogatásra” szövegrész helyébe a „Palota gyer-
mekétkeztetési kedvezményre” szöveg lép.
Záró rendelkezések
13. §
(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép ha-
tályba. 
(2) E rendelet 2. §-át a hatálybalépését megelőzően 
megállapított Palota ápolási támogatásra való jogo-
sultságra is alkalmazni kell.
(3) Hatályát veszti a Rendelet
a) 13. § (8) bekezdése,
b) 16. § (6) bekezdése.
 Dr. Lamperth Mónika s. k. Hajdu László s. k. 
 jegyző polgármester
4  Elfogadta a képviselő-testület április 30-i ülésén. 

Hatályos 2015. május 6. napjától.
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PÁL      AUTÓHÁZ
MŰSZAKI VIZSGÁLÓÁLLOMÁS

1158 Budapest, (Pestújhely) Árvavár utca 7/b
Telefon: +36 1 414 0338 n Fax: +36 1 414 0339

Mobil: +36 30 9415 563
E-mail: palautohaz@palautohaz.hu

 9 Műszaki vizsga
 9 Vizsgára felkészítés
 9 Eredetiségvizsgálat
 9 Klímarendszer-javítás, -töltés, -tisztítás
 9 Időszakos szerviz
 9 Műszeres motordiagnosztika
 9 Autóvillamosság
 9 „Hozom-Viszem” szolgáltatás
 9 0–24 óráig Autósegély

www.palautohaz.hu

TERMELŐI MÉZEK

akácméz, vegyesméz, 
hársméz, selyemfűméz, 

lépesméz, propoliszos méz

3 KG FELETT
ingyenes 

házhoz szállítás!

Árpádföldi Méhészet
Tel.: 06 30 424-9329
www.arpadfoldi.hu

Építő- és tüzelőanyag-kereskedés
Konténeres sittszállítás

Bp. XV., Rákos út 173.
Telefon: +36 1 308 0052 • +36 1 306 9338

Ny.: H–P 7–17, Szo 7–12
Ha építkezik, ha fázik,

csak egy telefon
és MALAKY máris szállít!

www.malaky.hu

Telefon: 06 1 299 1990, 
06 20 966 6260

www.0-24szerviz.hu 

Víz-Villany-
Gáz-fűtés szerelés
Non-Stop szerviz

épületgépészeti vállalkozás 
és 24 órás szervizszolgálat
Hétvégén és munkaszüneti 

napokon is éjszakai ügyelettel

XV., Opál utca 1. alatt  
megnyitott kutyakozmetikám, 

ahol a gazdikat 
kedvező árakkal, akciókkal, 

a kutyusokat pedig 
hozzáértéssel, szeretettel 

és odafigyeléssel,  
igényes környezetben várom. 
Időpont-egyeztetés alapján. 
Bejelentkezés: 20/272-0052

Tip-top Mancs

Üdülési jogot 
vásárolna 

másodkézből?
Akár két héten belül  

teljesítjük!

Üdülési jog  
eladásához jogi 

segítséget igényel?
Tel.: 30/241 0536 

Ts-Xpress Kft.

L A K O S S Á G I   H I R D E T é S E K

Újpalotán nemdohányzó hölgynek bú-
torozott szoba kiadó, felszerelések, gé-
pek, mellékhelyiségek használatával. Tel.: 
06 1 410 3067  reggel 8 óráig és este 18 óra 
után, v. 06 30 329 7821 egész nap. 

Mogyoród, Kukuk-hegy alatt, Ibolya u., 
zártkert, 1488 nm, közmű: csak villany, tulaj-
donostól eladó. Szomszéd telken lakott csa-
ládi ház van. Ár megegyezés szerint. Telefon: 
06 1 306 1218 

Whirlpool, felültöltős, megkímélt auto-
mata mosógép 15 000 Ft-ért eladó. Telefon: 
06 70 610 4555

Hagyományos gyertyaizzók kevés üzem-
órával 50 Ft/db eladók. Tel.: 06 30 9 329 853

Eladó betegség miatt: Szentendrén, kom-
fortos, 240 nöl telken, 1 ½ szobás kőház, gáz-
fűtéssel, télen is lakható, busztól 5 percre. 
Tel.: 06 20 237 1724, v. 06 20 354 29 54

Egyéni vállalkozók könyvelését vállalom. 
Telefon: 06 30 241 4327

Keresek alkalmi munkaerőt ház körüli szak- 
és segédmunkákhoz (pl. kerítésfestés, tetőja-
vítás, gödörásás, építőipari szakmunkák stb.) 
rákospalota-kertvárosi házamhoz. Ezermes-
terek SE kíméljenek! Tel.: 06 70 977 1925

Nehezen nevelhető gyerekek napi felkészí-
tését, kezdőknek orosztanítást vállalok. Tel.: 
06 30 480 4306 

Szentendrei, panorámás nyaralómat el-
cserélném Bp. XV.–XVI. kerületi kisebb csa-
ládi házra értékegyeztetéssel. Telefon: 
06 20 977 7163
Szoláriumgépek bérbeadók, havi 20 000 Ft-
ért. Tel.: 06 30 72 72 727 
Eladó a XXII. ker.-ben 525 nöl gyümölcsös, 
90  nm-es 90%-ig kész házzal, bekerített. 
Vezetékes víz, villany bent az épületben. 
Telefon: 06  1  410 3067 este 18 óra után,  
06 30 329 7821 egész nap. 
Eladó 3D Power Wane halogénsütő, alig 
használt, helyhiány miatt, áron alul. Bur-
gonya, hús, grillcsirke stb. süthető ben-
ne. Telefon: 06 1 410 3067 este 18 óra után,  
06 30 329 7821 egész nap. 
Nyugdíjas nő keres a kerületben 4–6 órás 
munkát, pl.: takarítás, mosogatás, lehet idő-
seknél délután is. Masszírozószék, használt 
eladó 50 E Ft. Tel.: 06 70 3 134 386 17–18 óra 
között. 
Elcserélném Nádastó parki 3. emeleti 
64 nm-es lakásomat, tehermentes, erkélyes, 
új nyílászárók és panelprogramos. Kisebb 
családi házra kizárólag a XV. kerületben, le-
het felújításra szoruló is. Tel.: 06 20 425 2035 
Eladó! Agárdon a Wiking Hotelben, családi-
as környezetben 2 hetes, változó időpontban 
igénybe vehető üdülőhasználati jog. Irányár: 
150 000 Ft. Érd.: 06 30 317 2503 

XV. kerületben, a fő tér környékén 1–1,5 
szobás kiadó lakást keresünk. Nagymama és 
unokája. Tel.: 06 70 35 99 812 
Szerény körülmények, albérletben élők 
szívesen elfogadnának feleslegessé vált hű-
tőszekrényt, műszaki cikkeket stb. Telefon: 
06 20 976 8196 
Részmunkaidős bolti állást keresek képe-
sítéssel a XV. kerületben, vagy idős személy-
nél vállalok takarítást, dolgozó pároknál gyer-
mekfelügyeletet a hét minden napján vagy 
meghatározott napokon – igény szerint. Kö-
zépkorú, szorgalmas, ápolt nő vagyok, Újpa-
lotán lakom. Tel.: 06 20 563 79 70 
55 éves, pedagógiai ismeretekkel, B kate-
góriás jogosítvánnyal rendelkező nő gyer-
mekfelügyeletet vállal a IV–XV. kerületben a 
délutáni, esti órákban. Tel.: 06 70 37 37 469 
Újpalota központjában két szoba összkom-
fortos, földszinti lakásomat ELADNÁM, KI-
ADNÁM, KISEBBRE CSERÉLNÉM. Minden 
megoldás érdekel. Tel.: 06 30  302 06 97 v. 
06 28 739 104
Szívesen fogadnánk feleslegessé vált hű-
tőszekrényt, műszaki cikkeket. Albérletben 
lakunk. Tel.: 06 20 967 81 96 
Kedves, figyelmes nyugdíjas hölgynek gon-
dozásért külön szobában szállást, teljes el-
látást és megegyezés szerinti fizetést adok. 
Tel.: 06 30 251 3320. 

Rákospalotán régi családi ház 2 szoba 
(kb. 60 m2) komfortos, kertes melléképüle-
tes bővíthető családi ház tulajdonostól (kivá-
ló közlekedés) eladó. Irányár: 14 millió Ft. Tel.: 
06 30 207 8518
Kiadó lakást vagy házrészt keresünk párom-
mal Itt, a XV. kerületben. 1 vagy 1,5 szobás is  
lehet. Minden megoldás érdekel minket.  Tel.: 
06 30 459 7638  vagy 06 30 590 7533
Eladó: 1 db légterápiás levegőtisztító irá-
nyítóval, 1 db nyeles kézi masszírozó. Telefon: 
egész nap 06 70 354 4727 v. 06 70 654 4191 
Csáfordi Józsefné Ibolyát keresi Pápai Gá-
borné, Éva. Együtt dolgoztunk 1975-ös évek-
ben a KLIMA Ip. Szöv.-ben az előkalkuláción. 
Csop. vez.: Kocsisné volt. Kérlek, jelentkezz! T.: 
06 70 260 0863. Várom.
Bp. XV. ker. Újpalota központjában két 
szoba összkomfortos földszinti lakás el-
adó: 10 500 000 Ft. Érd.: 06 30 30 20 697 v. 
06 28 739 104 
Eladó: betonkeverő, körfűrészgép (380 V) 
bejárati és teraszajtó, gömbakác oszlop, vas-
csövek, gáztűzhely, olajradiátor, műholdvevő 
antenna, Robi kapagép, tyúktojóketrec, klin-
kertégla, 40×40 cm új barna pala és hozzá tar-
tozó kúppala, napraforgó (szotyi), tóparti telek 
Valkón. Érd.: 06 30 30 20 697  v. 06 28 739 104 
Nemdohányzó, dolgozó nő május 5-től külön 
bejáratú kiadó szobát keres. Tel.: 06 30  779 
7011 v. 06 70 709 6003 
Balatonalmádiban, fullos nyaraló kiadó. Zárt 
parkoló, balatoni panoráma, két hálófülke, TV, 
hűtőszekrény, felszerelt konyha. 1 hétre 4 fő-
nek 60 E Ft. Tel.: 06 30 727 2727 
Eladó: Gyorssütő 12 l, 1400 W, zsírmente-
sen lehet sütni benne, nagycsaládosoknak – 
partikra ajánlom. Irányár: 18  000 Ft. Telefon: 
06 20 960 8772 
faluvégi, csendes (Erdőkertes) nagy sarok-
telek (928 m2) kis házzal (1 szobás) eladó. Víz 
és villany bent, gáz az utcában. Fúrt kút, pince, 
tároló. Érd.: 06 70 564 3200
Szadán, autópálya közelében, de nagyon 
csendes helyen 93 nm-es ház (ikerház fele) 
3 szoba összkomfortos, dupla garázzsal, kert-
tel eladó. Érd.: 06 30 470 5157 
Eladó: 2 pár új görkorcsolya. Méret: 36 és 42-
es. Ára: 4000 Ft/pár. Érd.: 06 20 981 08 28 
IV.–XIV.–XV. kerületben keresek  délelőtti 
4  órás munkát, nyugdíjas tanárnő. Telefon: 
06 70 359 9812 
Eladó: egy 190 cm magas, 85 cm széles, 
44 cm mély könyvszekrény. A felső két polc-
nak üvegajtaja van. A legalsó polcnál lenyitha-
tó ajtó. Ár: 8000 Ft. Tel.: 06 1 416 5244
Lakáscsere! Újpalotán négyemeletes, szige-
telt házban 3 szobás lakást cserélnék XIII. ker. 
Gyöngyösi út környékére, másfél vagy 2 szo-
básra. Tel.: 06 70 251 9128 
70 és 30 literes akvárium vízmelegítővel 
és vízszűrővel eladó 12  000 Ft-ért. Telefon: 
06 20 431 5700

  HirdetÉsfelvÉtel

Telefon/fax:  
720 5457 

E-mail:  
hirdetes@xvmedia.hu

Érje el  
a XV. kerület lakóit  

és vállalkozóit  
a leghatékonyabb  

médiával! 
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Csokonai Művelődési Ház
1153 Eötvös u. 64–66. T.: 307 7285

Csoki Mozgó
nyugdíjas filmklub
május 21. csütörtök 15 óra
Volt egyszer egy Amerika 
Belépő: 300 Ft

BoHéM BoHéMia – CseH esT
május 21. csütörtök 18.30 óra
Könyvbemutató, gasztro-irodalmi 
csevegés, vendéglátás

Weszely kluB
május 22. péntek 19–21 óra
Belépő: 1000 Ft

ady TeáTruM: aBigél
május 22. péntek 19 óra
Belépő: 1000 Ft

FilozóFiai kávéHáz
május 26. kedd 18 óra

gyerMeknap
május 31. vasárnap 10 órától

görög kerTi konCerT
május 31. vasárnap 18 óra

kozák Téri közösségi Ház
1154 Gábor Á. u. 58/c T.: 410-5536

kozák Téri nap
május 30. szombat 10–20 óra
Főzőverseny, versenyfeladatok, 
bábszínházi előadás, táncbemuta-
tók, Borbély Ricsi az X-Faktorból, 
Karai Anna és zenekara.

dokuMenTuMTár 
és inForMáCiós közponT

1153 Bocskai u. 70–78. T.: 271 0853

Csupa Mese, Csuda vers
május 19. kedd 17 óra
Gyermekirodalmi könyvajánló és 
vásár. Vendégünk: Fodor Zsuzsa – 
Kaméleon Könyvközösség

BiokerTész kör
május 20. szerda 18 óra
Gyűjtemények, herbáriumok be-
mutatása. Cseperkálóné Mirek Bar-
bara. Klubtagsági díj: 600 Ft

oTTHon segíTÜnk alapítvány
önkéntes felkészítés
május 21. csütörtök 8.30 óra
Előzetes jelentkezés: 
06 70 362 2623

HelyTörTéneT kéT keréken 
kerékpártúra pestújhelyen
május 30. szombat 15 óra
Találkozó az Észak-Pesti Kórház 
bejáratánál.

ÚjpaloTai közösségi Ház 
1158 Zsókavár u. 15. T.: 410-0836

gyereknap
május 31. vasárnap 14–18 óra 
Állatbemutató, állatsimogató, ko-
csikázás pónifogattal, Tündér-bál 
című mese Csohány Gábor előadá-
sában, kézműves foglalkozás. 
A belépés ingyenes! 

pestújhelyi közösségi Ház
Május 29. péntek 19 óra 
a 23. pestújhelyi napok és képek 
a falról című kiállítás megnyitója

Május 31. vasárnap 11 órától
a zenélő ember – fotókiállítás

Június 1. hétfő 16 órától 
pestújhelyi amatőr asztalitenisz- 
bajnokság

Június 2. kedd 19 óra 
kerti kocsma a Muddy shoes 
blues zenekarral

Június 3. szerda 19 óra 
„válogatott rögtönzéseim” – sán-
dor györgy kossuth-díjas humo-
ralista önálló szerzői előadói estje 

Június 4. csütörtök 
16 óra nyitott rajzműhely
20 óra Biciklis kertmozi 

Június 5. péntek 
15 óra nyitott tűzzománc műhely
19 óra a Hundows gitárzenekar 
koncertje

Június 6. szombat 
14 óra pestújhelyi ultibajnokság

19 óra Táncparti és diszkó az 
odeion zenekarral és szinovszki 
Tamással.

Június 7. vasárnap 10 óra 
Temetői séta

észak-pesti kórház
Május 30. szombat 9–16 óra
Családi nap 
Babajátszó, körhinta, duatlonverseny,  
a Játékos Tudomány-Furfangos 
Csodavilág interaktív kiállítás és 
játszóház, arcfestés, a slacklin, sza-
badtéri festés és táborsátor, főzőver-
seny, divatbemutató, vérnyomásmé-
rés, pestújhelyi kerékpártúra.
11.30 óra: „A helység kalapácsa” 
a Csavar Színház előadása; 
14 óra: Kaláka-koncert.

Május 31. vasárnap 18.00 óra
Máv szimfonikus zenekar 
koncertje 
(Rossz idő esetén 19 óra körül 
Boldog Salkaházi Sára-templom)

keresztelő szent jános-templom
Június 7. vasárnap 18.30 óra 
szabó attila hegedűművész  
koncertje

23. pestújhelyi napok 
2015. május 29. – június 7.

A kerületi televízió rész-
letes műsorstruktúrája 
az xV  TV képújságon és 
az xvmedia.hu/tevemusor 
oldalon, hir de tési ajánlata 
és az életképek média-
ajánlata az xvmedia.hu/
hirdetes oldalon olvasha-
tó. a közösségi televízió 
online adást is sugároz, 
amely szintén a honlapon 
tekinthető meg. 

május 20. szerda
19:00 Csengetés
19:20 sportmagazin
19:40 Megkérdezzük
20:00 alkotókéz

május 21. csütörtök 
19:00 Képviselői vblog
19:10 állatbarát magazin
19.20 Visszatekintő

május 22. péntek 
19:00 Megkérdezzük a polgármestert
19:10 Híradó
20:10 csak tükörben

május 23. szombat 
19:00 Visszatekintő

május 24. vasárnap
19:00 Sportmérkőzés

május 25. hétfő
19:00 60+
19:20 kultakt
19:40 kertbarát magazin
20:00 sportmagazin

május 26. kedd
19:00 Megkérdezzük 
19:20 Visszatekintő

május 27. szerda 
19:00 Csengetés
19:20 sportmagazin
19:40 Megkérdezzük
20:00 alkotókéz

május 28. csütörtök 
19:00 Képviselői vblog
19.10  állatbarát magazin
19:20 Visszatekintő

május 29. péntek 
19:00 Megkérdezzük a polgármestert
19:10 Híradó
20:10 csak tükörben

május 30. szombat 
19:00 Visszatekintő
21:30 Együtt Európában

május 31. vasárnap 
19:00 Sportmérkőzés
21:30 Együtt Európában

június 1. hétfő
19:00 60+
19:20 kultakt
19:40 kultakt
20:00 sportmagazin

június 2. kedd
19:00 kultakt 
19:20 Visszatekintő

A hétfői adás ismétlései
Hétfő 21:30
Kedd 6:00
kedd 8:30 
kedd 11:00
kedd 13:30
Kedd 16:00
Szombat 6:00
Vasárnap 16:00

A keddi adás ismétlései
kedd 21:30
Szerda 6:00
szerda 8:30
szerda 11:00
szerda 13:30
Szerda 16:00
szombat 8:30
vasárnap 13:30

A szerdai adás ismétlései
szerda 21:30
csütörtök 6:00
csütörtök 8:30
csütörtök 11:00
csütörtök 13:30
csütörtök 16:00
szombat 11:00
vasárnap 11:00

A csütörtöki adás ismétlései
csütörtök 21:30
Péntek 6:00
péntek 8:30
péntek 11:00
péntek 13:30
Péntek 16:00
szombat 13:30
vasárnap 8:30

A pénteki adás ismétlései
péntek 21:30
Szombat 16:00
Vasárnap 6:00
Hétfő 6:00
Hétfő 8:30
Hétfő 11:00
Hétfő 13:30
Hétfő 16:00

AZ XV TV MűSORA

 

Kiadja az xV. Média Kommunikációs és Szolgáltató Közhasznú Nonprofit Kft. 
 Felelős kiadó a kft. ügyvezetője  Főszerkesztő: Metz Edina  Művészeti 
vezető: Krepler István  Szerkesztőség: 1153 budapest, bocskai utca 1–3. 
 Tel.: 06 1  720  5456, Tel./fax: 06 1 720  5457 • info@xvmedia.hu • xvmedia.hu  
 ISSN 2062-6770 (nyomtatott) • ISSN 2063-6555 (online)  tördelés:  
KHP budapest Kft.  Nyomtatás: Lapcom Kiadó Zrt., 9021 győr, Újlak u. 4/a  

 Terjesztés: online Lapcsoport Kft. 
A lakosság és az ügyfelek számára ingyenesen hívható önkormányzati „zöld szám”: 
06 80 203 804. A közterületekkel kapcsolatos bejelentéseket megtehetik a répszolg 

által üzemeltetett ingyenesen hívható „zöld számon” is: 06 80 205 062.

R Á K O S P A L O T A  •  P E S T Ú J H E Ly  •  Ú J P A L O T A

Az éLETképek következő száma 2015. június 1-jén jelenik meg. 
Lapzárta: 2015. május 26. 12 óra.  A lapzárta után érkezett anyago kat  

a szerkesztőség csak a következő lapszámban tudja közölni. 

kuLtkép



14 2015. május 18.ÉLETképek kuLtkép

Találkozik a róka a daruval, s kérdi:

Hol jártál, 
daru koma?

A tónál voltam, hogy élelmet ke-
ressek, halat fogjak magam-

nak. Hát te, róka koma, mer-
re jártál?

Én is voltam vadászni, a falu-
ban tyúkászni. De tudod, hogy 
az ételről mi jutott az eszem-
be? Rendezzünk egy jó ven-
dégséget.

Jól van, róka koma, kinél 
rendezzük? Előbb nálam, azután 

pedig nálad. Holnap 
délben gyere hozzám 

ebédre.

Megyek, de nekem hosszú nyakú edényben add 
az ételt, mert én a csőrömmel tányérból nem 

tudok enni.

Szerzett a róka másnapra egy kövér tyúkot, az ételt azon-
ban úgy osztotta el, hogy a jó falatok mind a tányérba ke-

rültek. Látta ám a daru, hogy kinek milyen az étele.

Na, róka koma, 
holnap délben 
te gyere hozzám 
ebédre.

Megyek, de nekem tányér-
ban add az ételt, mert én 
a szájammal hosszú nyakú 
edényből enni nem tudok.

Szerzett a daru másnapra néhány szép halat, az ételt azon-
ban úgy osztotta el, hogy a jó falatok mind a hosszú nyakú 

edénybe kerültek. Látta a róka, hogy kinek milyen az étele, s 
mérgelődni kezdett. 

Talán ha-
ragszol, 

róka koma?

Hát már hogyne haragudnék, daru koma, amikor te finom 
ételt eszel, s nekem csak a rossza jutott!

Ugyan, édes róka koma, én csak azt 
tettem veled, amit te tettél velem. 
Kölcsönkenyér visszajár.
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Zelk Zoltán „Este jó, este jó” című verse nem-
csak a költőt, hanem a verset megzenésítő 
Vitai Ildikót is eszünkbe juttatja. A 2004-ben 
díszpolgári címmel kitüntetett rákospalo-
tai előadóművészt a versekről, a zenéről és a 
pályafutásáról kérdeztük.

– Mostanában kevesebbet hallani 
önről. Mi ennek az oka?

– 77 éves vagyok, és ebben a kor-
ban már kevesebbet hívják az em-
bert. Szerencsére jól érzem maga-
mat, köszönhetően a gitáromnak, 
amely a legjobb gyógyszer. De meg 
kell barátkozni azzal, jönnek a fiata-
lok, nagyok sok köztük a tehetség, a 
mai gyerekeknek pedig inkább rájuk 
van szüksége. Ahogy az orosz költő, 
Maja Boriszova írja: „Ő ment el rég, 
a napjai közül, ajtót se csapva, ész-
revétlenül.”

– Apropó versek. Miért éppen 
verseket zenésített meg?

– Későn kezdtem gitározni, és a 

megtanult etűdökre próbaképpen 
verseket énekeltem. Aztán szép las-
san belecsöppentem az irodalmi élet-

be, s mivel másoknak is tetszettek a 
próbálkozásaim, az ő unszolásukra 
elkezdtem egy-egy nekem tetsző köl-

teményhez zenét írni. Bár színpadon 
nem szerepelek már, itthon minden-
nap előveszem a gitáromat, és éne-
kelek. 

– Az it thon alatt ugyanazt a 
MÁV-telepi lakást kell érteni, amely-
ben felnőtt?

– Abban a szerencsés helyzet-
ben vagyok, hogy az egész életemet 
ugyanabban a lakásban tölthettem. 
Ezek között a falak között voltam fi-
atal, és a lányom is, és az unokám is 
itt nőtt fel. Most pedig már Dávid is 
32 éves.

– Hajdu László polgármester az 
év elején a kerületi díszpolgárok se-
gítségét kérte. Ön miben tudna segí-
teni neki?

– Leginkább az ízlésemmel. Ha 
hívnak, szívesen megyek zenélni, 
vagy akár zsűrizni is, és örömmel tol-
mácsolom költőink legszebb verseit a 
kerületi gyerekeknek. 

Riersch Tamás

Este jó, este jó, este mégis jó
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Pünkösd a keresztény-
ség harmadik legna-
gyobb ünnepe, a hús-
vétot követő ötvene-

dik napon kezdődik, ezért 
mozgó dátumon tartják, idén 
május 24-re és 25-re esik. A 
pünkösdi népszokásokban 
keverednek a keresztény, il-
letve az ősi pogány, ókori ró-
mai elemek, melyek Európa 
számos országában tapasz-
talhatók. 

Fontos szerepet játszanak 
ilyenkor a virágok, elsősorban 
a pünkösdi rózsa, a jázmin és a 
bodza, mivel a Római Biroda-
lomban májusban tartották az 
úgynevezett Florália ünnepe-
ket. Flóra istennő a mitológiá-
ban a növények, virágok isten-
nője. A vallási szokásokon túl 
számos néphagyomány él ma 
is e jeles nappal kapcsolatban, 
valamint Szent Erzsébet tisz-
telete is ekkortájt teljesedik ki. 

A néphit szerint, ha pün-
kösdkor szép az idő, jó lesz 
a bortermés. Egyes vidéke-
ken ma is él a pünkösdi ki-
rályválasztás szokása, ilyen-
kor a falu legényei különböző 
ügyességi próbákon mérték 

össze ügyességüket. A győztes 
egy évig ingyen ihatott a kocs-
mában, neki tartoztak enge-
delmességgel a többiek és vi-
selhette a pünkösdi koronát. 
Jellegzetes pünkösdi szokás a 
pünkösdi király vagy király-
né körmenete is. Ilyenkor a 
legkisebb lányt pünkösdi ró-
zsával, zöld ágakkal király-
nőnek öltöztetik, és rózsaszir-
mot hullatva házról házra jár-
nak köszönteni – olvasható a 

Magyar Néprajz elektronikus 
oldalán. 

Pünkösd megünneplésé-
nek legkiemelkedőbb magyar 
eseménye a csíksomlyói bú-
csú, az összmagyarság jelen-
tősebb vallási és nemzeti ün-
nepségeinek egyike. A fővá-
rosban is kedvünkre válo-
gathatunk ez alkalomból a 
programokból, a szentendrei 
skanzenben pedig mi is kirá-
lyok lehetünk.                        (bi)

K é t  v e t e -
rán kato-
na, akik 
1 9 1 9 -

ben megpróbál-
ják megállás nél-
kül átrepülni az 
Atlanti-óceánt. 
E g y  s z ö k ö t t 
rabszolga, aki 
1845-ben Ame-
rikából Írországba megy, 
hogy szónoklatokat tartson 
a rabszolgatartás ellen. Az 
amerikai Mitchell szenátor, 
aki 1998-ben koordinálja az 
írországi békefolyamat meg-
teremtését. Ők a főszereplői 
Colum McCann TransAtlan-
tic című regényének. 

A három szálon futó tör-
ténet teljesen különböző idő-
szakokban játszódik, de a 
helyszínek azonosak. Min-
denki utazik, és a szereplők 
nemcsak földrajzi távolságo-
kat tesznek meg, hanem az 
önmagukban rejlő mélysége-
ket és magasságokat is bejár-
ják. A változást minden sze-
replő óhajtja. A pilóták az első 
világháborúban átélt borzal-
maktól menekülnének, Fre-

deric Douglass 
örök emléke a 

volt rabszolgák 
láncaiból készült 

súlyzók, a szená-
tor a merényletek 

ártatlan áldozata-
it látja mindenhol. 

A férfiak alakja-
it nagyon finoman 

ellenpontozzák a női 
sorsok, komoly szere-

pük van a történet alakulásá-
ban is. A regény néha szenvte-
lennek tűnő stílusa alatt ren-
geteg érzelem feszül. A mű 
másik elismerésre méltó vo-
nása a pontosan szerkesztett 
története. Mint a legfinomabb 
pókháló, úgy futnak össze a 
szálak, ahogy egyik szerep-
lő összetalálkozik a másik-
kal, vagy tudtán kívül hatással 
van valakire.  Colum  McCann 
második magyarul megjelent 
könyve hasonló sikerre szá-
míthat az olvasók körében, 
mint az első, a „Hadd forog-
jon a nagyvilág” című regénye.

Kovács Ildikó
(Colum McCann: Trans-
Atlant ic; Magvető, 2015, 
3490 Ft)

Rózsaszirmos szokásokÓceánon át
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Gyermekrejtvény
Fejtsd meg a rejtvényt! 
Vágd ki az újságból, és küldd el zárt bo-
rítékban levelezési címünkre (XV Mé-
dia Kft., 1615 Bp., Pf. 155) vagy add 
le a szerkesztőség részére a Bocs-
kai utca 1–3. szám alatt. A boríték-
ra írd rá „Gyermekrejtvény”. A he-
lyes megfejtők közül egy a Dörmi 
fejtvény legújabb számát nyeri a 
Drize Kiadó Kft. jóvoltából. 
A beküldési határidő: 
2015. május 28. 

Ar
cH

íV
 F

oT
ó:

 x
V 

M
éd

IA
, N

Ag
y 

bo
To

Nd

Pünkösdi királyság a Meixner suliban



16 2015. május 18.ÉLETképek színkép

A Kontyfa iskola több osztálya is 
részt vett a Cetelem Bank ZöldSu-
li pályázatán, és a 6. b osztály Noé 
bárkája című kompozíciója a szak-
mai zsűri első díját nyerte.

Az újpalotai osztály Kiss Ta-
más technika-, drámajáték-, 
etikatanár irányításával hasz-
nált műszaki eszközökből épí-
tette meg a Noé bárkáját.

– Pontosabban a meg-
mentendő állatoknak, lények-
nek állítottunk szobrokat ked-
venc, de elhasználódott hét-
köznapi tárgyaink alkatrésze-
iből – mondta a pedagógus. 
– Ahogy annak idején az özön-
víz, most a szemétáradat fe-
nyegeti az élővilágunkat. Ha 
összegyűjtenénk, és újra fel-
használnánk ezen anyagokat, 
csökkenne a veszély. Mobilte-
lefonjaink akkumulátorai mi-
att például a gorillák élőhe-
lye fogy látványosan, pedig 
a felhasznált fém, a lítium a 

„szemétből” is visszanyerhe-
tő lenne. 

A hatodikos diákok hete-
ken át gyűjtötték a régi mo-
biltelefonokat, a töltőket és az 
egyéb műszaki eszközöket, 
amelyeket szakszerűen szét-
szereltek, majd az alkatrészek-
ből már a saját kreativitásukra 
hagyatkozva különböző állat-
szobrokat készítettek. Ezeket 
aztán egy konténerbe rakták, 
így készült el a Noé bárkája.

A pályázat kiírói 15-15 pá-

lyázót értékeltek. Részben az 
internetes közönségszavazás, 
részben pedig a szakmai zsű-
ri döntése alapján jutalmaz-
ták a résztvevőket. A Kontyfa 
7. b osztálya sok szavazatot ka-
pott, de nem került a legjobb 
15 közé, a szakmai zsűri azon-
ban a 6. b osztály Noé bárká-
ja alkotását a legjobbnak ítél-
te, és 150 ezer forinttal jutal-
mazta, amelyet az osztály őszi 
erdei iskolai programra fordít.            

  R. T.

Legalább két és fél éve 
árulja már portéká-
ját az újpalotai piacon 
Ecseri István, a dá-

nyi Fazenda tanya birtokosa. 
A felújított őstermelői részen 
szerdától szombatig széles ter-
mékpalettával várja vevőit, le-
gyenek azok újak vagy törzs-
vásárlók. 

István és felesége, Márta 
40 hektáros tanyáján (alul) sok 
minden megterem, köztük az 
eper, málna, bodza, homoktö-
vis, birsalma vagy éppen a csi-
csóka. Kistermelői formában 
dolgozzák fel a termékeiket, 
így nagyon rugalmasan tudják 
kiszolgálni a piaci igényeket. 
Minőségi, prémiumkategóri-
ás élelmiszereket állítanak elő, 
nem nagy mennyiségben.

A piacon mézet, 15-féle házi 
készítésű lekvárt, számos ivó-
levet, köztük a C-vitaminban 
gazdag, rendkívül egészsé-
ges homoktövist kínálják a ve-
vőknek. A szörpök, lekvárok 
a háziasszony keze munká-
ját dicsérik, hiszen mindenfé-
le mesterséges adalékanyagtól 
mentesen, a farmon termesz-

tett fűszernövényekkel ízesítve 
készíti el őket.

Mivel a növénytermesztés 
mellett állatokat is tartanak, 
kapható mindig friss tanya-
si tojás, gyöngytyúk, de sokan 
esküsznek a rántani való csir-
kéjükre és a hagyományos mó-
don füstölt sertéshúsárujukra, 
kolbászra, sonkára is. Megren-
delésre a vevő igénye szerint 
dolgozzák fel ezeket, így példá-
ul a külföldi útra készülő vá-
sárlónak vákuumfóliázzák, fel-
szeletelik a húsfélét. 

– Többször előfordult már, 
hogy a piacról megismert csa-
ládok kilátogattak a birtok-
ra, ahol saját szemükkel győ-
ződhettek meg arról, hogyan 
állítjuk elő a termékeinket – 
mondta Ecseri István.      

-s-ági

Kétnapos fesztiválon 
mutatkozhattak be 
a különféle művé-
szeti csoportokban 

tevékenykedő fogyatékosság-
gal élő társaink. A Fő tér, va-
lamint az Újpalotai Közössé-
gi Ház adott otthont május 
15-én és 16-án annak a Spe-
ciális Művészeti Fesztiválnak, 
melyet hagyományteremtés 
szándékkal rendeztek meg 
immáron harmadik alkalom-
mal a XV. Kerületi Önkor-
mányzat Egyesített Szociális 
Intézmény – Értelmi Fogya-
tékosok Napközi Otthona és a 
Csokonai Kulturális és Sport-
központ, valamint a Magyar 
Speciális Művészeti Műhely 
Egyesület közös szervezésé-
ben – áll a meghívóban.

A fesztivál célja, hogy a mű-
vészet eszközeivel felhívja a fi-
gyelmet a fogyatékossággal 
élő közösségek értékteremtő 
munkájára, formálja ezzel a 
többségi társadalom szemlé-
letét, növelje az emberek egy-
más iránti toleranciáját. A 
programok, előadások kapcso-
latot teremtenek a hátrányos 
helyzetű csoportok között, a 
művészeti irányzatok segítsé-
gével motiválja a résztvevőket 
egymás elfogadására. 

A fesztivál jó alkalom arra 
is, hogy az ország számos ré-
széről érkező csoportok és 
egyéni előadók bemutatkozá-
sa, színpadi fellépése mellett 
közös szakmai beszélgetések 
és tapasztalatcsere bontakoz-
zon ki.                                        B. I.

Az azáleák csodálatos szép-
ségű szobanövények, azonban 
tartásuk nehézkes, a sikeres 
neveléshez nagy odafigyelés 
és szakszerű ápolás szükséges. 

Az azáleák a közkedvelt ro-
dodendronok rokonai, neme-
sítéssel számos szín- és for-
maváltozat alakult ki belőlük. 
Az azáleákkal kapcsolatban az 
egyik legfontosabb, hogy spe-
ciális, savanyú talajt kívánnak, 
csak ilyet szabad használni az 
(át)ültetéskor. 

Az öntözés is kardinális 
kérdés, lágyított vagy felfor-
ralt és lehűtött, esetleg állott 
vízzel lehet öntözni az azále-
át, a földjének mindig nedves-
nek kell lennie, ugyanakkor a 
túlöntözést is kerülni kell. Az 
azálea nem kedveli a hőséget, 
14-18 Celsius-fokos környe-
zetben érzi magát jól, a bősé-
ges fényt igényli, a közvetlen, 
erős napsütés viszont károsít-

hatja a növényt. Mindezek el-
lenére az azálea tartása nem 
túlzottan bonyolult, a nehézsé-
geket az adja, hogy ez a dísznö-
vény nagyon szűk teret enged a 
kertésznek. 

Az ápolási teendőket pon-
tosan be kell tartani, különben 
a dús virágzás elmarad, sőt a 
növény hanyatlásnak indul.

Bárkáért erdei iskola

Régi ízek tárháza

Speciális fesztivál

Azáleatippek

Megyeri Szabolcs  
kertészmérnök,  

e-mail cím: info@megyeri-
szabolcskerteszmernok.hu
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Mesés majális 
Nagyon sokan voltak kíváncsiak a színes programokat ígérő kerületi majálisra. Az idei május 
1-jén a zene, a tánc, a játék, a sport, az önfeledt szórakozás „vette át a hatalmat” a Szántóföld 
úti pályán. A műfüves terület megtelt focistákkal, a gyepen kutyák és gazdáik játszottak ked-
vükre. A homokos röplabdapályán is repült a labda a háló fölött. A szakácsok összecsaptak 
a főzőversenyen, melynek nem kisebb volt a tétje, mint hogy ki készíti a legjobb ételt szabad 
tűzön. A rengeteg ember, a jókedv a tavaszt hozta el Rákospalotára. De a betűk helyett inkább 
a képek meséljenek a vidámsággal teli forgatagról. 

Gergely Róbert

Szandi

Nagy Feró, Steel Orange
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Irány Pestújhely!
Huszonharmadik alkalommal rendezik meg a 
Pestújhelyi Napokat május 29-től június 7-ig. 
A  helyi kulturális szakemberek ezúttal is színes 
kínálattal kedveskednek a városrészben élőknek. 
A  rendezvénysorozatot stílusosan a Pestújhelyi 
Közösségi Házban egy különleges kiállítással nyit-
ják meg, két lokálpatrióta hölgy egy-egy helyi di-
nasztiát bemutató tablósorozatát állítják ki. Csa-
ládi napra invitálják a közönséget május 30-án a 
kórház kertjébe változatos sport-, ügyességi, kéz-
műves foglalkozások és színházi produkciók mel-
lett bográcsokban főnek majd az elbírálásra váró 
ételek. Kora délután pedig kicsik és nagyok együtt 
hallgathatják majd a Kaláka együttes el nem évü-
lő slágereit. A zenebarátokat az MÁV Szimfoni-

kus Zenekar Koncertjére vagy a Hundows gitár-
zenekar estjére csábítják, mind emellett templomi 
koncert, a muddy shoes blues zenekar föllépése 
és egy jó kis nosztalgiabuli várja az érdeklődőket. 
A lakosok temetői sétán a városrészben élő ne-
ves elődök síremlékeit látogathatják meg. Közben 
a sportrajongók sem maradnak hoppon, hiszen 
a focistákat, pingpongosokat, a bridzselőket, az 
ultizókat arra buzdítják, hogy bátran mérjék ösz-
sze tudásukat, míg a kerttulajdonosok a legszebb 
kert címért szállhatnak ringbe! a Családi napra és 
a máv szimfonikus zenekar koncertjére a belépés 
ingyenes! részletek a www.csokonaimk.hu olda-
lon. (részletes program az újság 13. oldalán is ol-
vasható.)  n

Kozák téri nap
A Kozák téri Közösségi Házban (gábor Áron utca 58/c) ismét 
megrendezik a kozák téri nap rendezvényt reggel 10 és este 9 
óra között május 30-án. a vidám szombaton lesz egyebek között 
főzőverseny, néptáncbemutató, bábszínházi előadás, de a gye-
rekeket lufihajtogatással, arcfestéssel, csillámfestéssel és sok-
sok játékkal is várják. A nagyobbak stand up comedy bűvészmű-
soron szórakozhatnak, este 8-kor karai anna és zenekara lép fel 
a teraszszínpadon. a rendezvényre a belépés ingyenes.  n   

Megemlékezés

Pestújhely alapítóira, bezsilla Nándorra, gerecze Péterre és Szűcs 
istvánra emlékezett május 11-én a pestújhelyi általános iskolánál 
a Pestújhelyi Pátria Közhasznú Egyesület. A koszorúzással egybe-
kötött megemlékezésen részt vett Németh angéla és dr. pintér gá-
bor alpolgármester.  n

Könyvvásár
gyermekirodalmi könyvajánló 
és vásár lesz a dokumentum-
tárban (bocskai utca 70–78. a 
zeneiskola épületében) május 
19-én délután 5  órától. Fodor 
zsuzsanna, a Csimota könyvki-
adó vezetője s egyben a Kamé-
leon Könyvközösség képviselője 
a mai kortárs  gyermekkönyv-
kínálatot mutatja be. az ajánló 
alapján korosztályi bontásban, 
a könyvek témáit, illusztráció-
it is megismerve választhatnak 
a szülők könyveket, akár gyer-
meknapra, akár év végi ajándék-
ként, vagy csak a közelgő nyári 
napok olvasmányaként. továb-
bi információ a 06 1 271 0853-as 
telefonszámon kérhető.  n

Gyermekbábosok találkozója

Május 9-én a Pestújhelyi Közösségi Házban rendezték meg a bu-
dapesti gyermekbábosok találkozóját. a rendezvényre 13 csapat 
nevezett a fővárosból. A szakmai tanács a budenz József Általá-
nos iskola és gimnázium kiskaticák bábcsoportja „a gomba alatt” 
címet viselő produkciót juttatta tovább az egri országos találkozó-
ra. A csoport felkészítő tanára Szabadosné gólya éva volt – tudtuk 
meg Pintér Zsuzsánnától, a közösségi ház  vezetőjétől.  n

Néptánctábor

Nyári napközis táborba várnak minden 5 és 12 év közötti táncol-
ni vágyó gyermeket augusztus 10–14. között a pestújhelyi közös-
ségi Házba, ahol a Szilas néptáncegyüttes kiváló pedagógusai se-
gítségével tudják elsajátítani a néptánc alapjait. a tábor reggel 
8-tól délután 5-ig kínál elfoglaltságot a gyerekeknek. a részvételi 
díj 14 000 forint, jelentkezni 5000 forint előleg befizetésével lehet. 
a táborral kapcsolatban további felvilágosítás a kisszilas@gmail.
com címen vagy a 06 30 670 1156-os telefonszámon  kérhető.  n

Újhartyáni kiállítás

Újhartyáni Német Nemzetiségi Általános Iskola képzőművésze-
ti kiállításának ünnepélyes megnyitóját május 8-án tartották a 
Hartyán Általános Iskolában. Az ünnepi beszédet követően mű-
sort is láthattak az érdeklődők. Német nemzetiségi tánccal, né-
met nyelvű verssel, német nyelvű gyerekmusicallel, újhartyános 
gitárelőadással szórakoztatták az érdeklődőket.  n

Nyelvi kurzus
intenzív angol nyelvi tábort 
szerveznek a meixner általános 
iskolában 11–14 éves gyerekek 
számára kezdő és haladó cso-
portokban. a tábor ideje: 2015. 
augusztus 3-tól augusztus 14-
ig. Jelentkezni az első részlet 
befizetésével – 20 000 forint – 
és a jelentkezési lap kitöltésé-
vel Kristóf Zsókánál lehet. Je-
lentkezési határidő: május 30. 
amennyiben igény van rá, dél-
után 3  óra után felnőttek szá-
mára is indítanak intenzív hala-
dó csoportot. az erre vonatkozó 
igényeket szintén kristóf zsóká-
nál kell jelezni az iskolában.  n

Sziget fesztivál
bemutatták a sziget Fesztivál idei programját – írja 
az MTI. A szervezők beszámoltak az újdonságok-
ról, köztük arról, hogy az azonos műfajú eseménye-
ket zónákba rendszerezték, továbbfejlesztették a 
látványvilágot, az infrastruktúrát, a higiéniát, a köz-

világítást. Számos helyszínt új területen építenek 
meg, előrébb jön a nagyszínpad is, így a nézőtér be-
fogadóképessége megnő. Több mint ezer program 
várja majd az érdeklődőket a fesztiválon augusztus 
10-től 17-ig a Hajógyári-szigeten.  n
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A rendőrségi hírekben szereplő információkat 
a xV. kerületi rendőrkapitányság szolgáltatta.

RENDőRSéGI HÍREK

Az, hogy a kerületben a László Gyu-
la Gimnázium csapatai nyerik a ka-
tasztrófavédelmi versenyt, már nem 
újdonság. De hogy a budapesti dön-

tőben sem tudják megszorítani a lila iskola 
csapatait, az mindenképpen szenzációszámba 
megy. Másodszor történt meg 2011 után, hogy 
az országos katasztrófavédelmi verseny buda-
pesti döntőjét az általános és a középiskolás 
kategóriában is a László Gyula diákjai nyerték.

– Fantasztikus siker volt, a gyerekek na-
gyon élvezték a versenyt – mondta Bulbo-
aca-Tóth Bea védőnő, a lila iskola diákjai-
nak felkészítője. – Az általános iskolai csapat 
(Dorkota Andrea, Kovács Réka, Markos Kata, 
Markos Marcell) első ízben vett részt a verse-
nyen, és mindjárt első lett, középiskolásaink 
(Kállai Bernadett, Nagy Renáta, Szakács Ani-
ta, Zsembery Norbert) pedig az elmúlt két év-
ben 1, illetve 2 ponttal maradtak le az orszá-
gos döntőről. Ezúttal azonban összejött nekik 
a fővárosi siker. 

Bulboaca-Tóth Bea 2004 óta a lila isko-
la védőnője. Az első pillanattól kezdve nagy 
hangsúlyt helyezett a diákok egészségügyi fel-
készítésére. Czeglédi Zsolt alezredes, a Polgári 
Védelem XV. kerületi kirendeltségének akko-
ri vezetője már 2005-ben felkérte az újpalotai 
védőnőt, hogy a kerületi katasztrófavédelmi 
verseny egészségügyi állomását koordinálja. 
Tóth Bea így csöppent a katasztrófavédelem-
be, melynek egyre nagyobb szakértője lett.

Októberben elkezdjük a felkészülést. Elő-
ször az elsősegélynyújtáson van a hangsúly, 
majd a többi területtel is foglalkozni kezdünk. 
Szerencsénk van, mert a helyi katasztrófa-
védelmi megbízottól, Herczeg Zsolttól min-
dig sok segítséget kapunk – mondta a védőnő.

A László Gyula Gimnázium és Általános 
Iskola mindkét csapata részt vehetett az or-
szágos fináléban is, ahol a lila iskola diák-
jai mindkét kategóriában a tizedik helyen 
 végeztek.                                             Riersch Tamás

Egy hazai biztosító reprezenta-
tív kutatása szerint minden 20. au-
tós tévesztett már a tankolásnál, 
és benzin helyett dízellel töltötte 
fel a tankját, vagy fordítva. Ez min-
den második esetben átlagosan 130 
ezer forint értékű kárt okozott az 
autóban. 

Annak ellenére, hogy mind az 
autógyártók, mind a benzin-
kutak próbálják kiküszöbölni 
a félretankolás lehetőségét, a 
mai napig sokan tévesztenek. 
Néhány praktika, amelyek-
re figyelve elkerülhetjük a hi-
bát: számos autómárkánál az 
üzemanyag fajtáját a tanksap-
kán és a betöltőnyílás külső 
fedelének belső oldalán is fel-
tüntetik. A gyártók a betöltő-
nyílásban kialakított zárszer-
kezettel is azt kívánják elér-
ni, hogy a megfelelő töltőpisz-
tolyt illesszék az autóba, de 
olyan megoldás is akad, ami-
kor hangjelzés figyelmezteti 
a sofőrt a tévedésre. A legtöbb 

benzinkúton pedig úgy alakí-
tották ki a töltőpisztolyokat, 
hogy az újabb gyártmányú 
benzines kocsiba gázolajat ne 
is lehessen tankolni. A fordí-
tott eset azonban még mindig 
gyakori, mert a benzines töl-
tőpisztoly könnyen befér a dí-
zelautó tanknyílásába.

Ha még indulás előtt rá-
jövünk, hogy hibáztunk, ne 
indítsuk be a kocsit, és hív-
junk segítséget az üzem-
anyag szakszerű lefejtéséhez. 

Ha mégis beindítottuk a jár-
művet, az feltehetően néhány 
száz méter múlva leáll. Ilyen-
kor hívjunk autómentőt és vi-
tessük szervizbe a kocsit. Még 
ha szerencsénk is van, ezek a 
mentő lépések is több tízezres 
költséget jelentenek.

Súlyosabb esetben, ha a 
nem megfelelő üzemanyag 
tönkretette a befecskende-
ző-rendszert és a motort, több 
mint százezres kiadással szá-
molhatunk.                            Sz. A.

A katasztrófa-védőnő

Drága a félretankolás gr
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Verést ért a bejegyzés
A közelmúltban három idegen 
férfi a saját lakásában bántal-
mazott egy embert. Az elköve-
tők az ajtót berúgva hatoltak be 
az ingatlanba, ahol követelték 
a sértettől, hogy a volt élettár-
sával kapcsolatos bejegyzést 
és fotót távolítsa el a közösségi 
portálról. A támadók viperával 
és ököllel többször megütötték 

a férfit, aki az erőszaknak en-
gedelmeskedve törölte az omi-
nózus bejegyzést. Ezt követő-
en elvitték a számítógépet és a 
sértett értékes mobiltelefonját. 
A férfi feljelentette a támadó-
it, akiket a rendőrök beazono-
sítottak, majd elfogtak, és kez-
deményezték az előzetes letar-
tóztatásukat.                           R. T.

A szélhámos ablakos 

Egy magát vállalkozónak ki-
adó férfi az egyik Sződliget 
utcai ház nyílászáróinak cse-
réjére 70 ezer forint előle-
get vett fel. A férfi azt ígérte a 
megrendelőnek, hogy két hé-
ten belül szállítja és beszereli 
az ablakokat. 

Az álablakos azonban az 
előleggel eltűnt, és az általa 

megadott telefonszámon sem 
volt elérhető. A sértettek ezt 
követően feljelentették a ke-
rületi kapitányságon. 

A rendőrök beazonosítot-
ták és letartóztatták a férfit, 
akiről kiderült, hogy hasonló 
bűncselekmények miatt már 
korábban is volt büntetve.

-sch -s

A törvényismerő tolvaj
Egy 39 éves férfi sportot űzött 
a lopásból. Nagyobb üzletekből 
főleg szeszes italokat és kisebb 
műszaki cikkeket vitt el. Mint 
kiderült, mindig nagyon vigyá-
zott arra, hogy a tárgyak érté-
ke ne haladja meg a szabálysér-
tési értékhatárt, mert ha el is 
kapják, nem kaphat komolyabb 

büntetést. A férfi egy XV. kerü-
leti lopás után bukott le. S mi-
után kiderült, hogy ez már nem 
az első, hanem a tizenkettedik 
csínytevése volt, a rendőrség 
szabálysértési értékhatár alatti 
üzletszerűen elkövetett lopás-
sal gyanúsította meg.

  (riersch)
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A lovas, a kutyás, a gyalogos 
és a gépkocsizó járőrszolgála-
tok mellett a nyáron kerékpá-
ros rendőrök is szolgálatot tel-
jesítenek a turisták által leg-
inkább látogatott helyszíneken 
– írja az MTI. Budapesten a 
Margitszigeten, a belvárosban, 
a Városligetben, a Római-par-

ton, a Népligetnél, a budai vár-
negyedben, a budai rakparton 
és a Gellérthegyen lehet majd 
látni kerékpáros rendőröket, 
akik vidéken a Balaton, a Ti-
sza-tó és a Velencei-tó környé-
kén is szolgálatot teljesítenek. 
Összesen 60 rendőr végzi így a 
munkáját a nyáron.                Ék

Kerékpáros rendőrök



20 2015. május 18.ÉLETképek sportkép

Egy hónap alatt két nagy sikert is elért a rákospalotai 
öttusázó, földházi Zsófia. A felnőtt Európa-bajnok, 
junior világbajnok és ifjúsági olimpiai ezüstérmes 
sportoló azonban szó szerint megszenvedett eze-
kért a sikerekért.

– Máskor formalitásnak tűnne, de most 
nagyon is időszerű a kérdés, hogy 
vagy?

– Köszönöm, már nagyon jól. A ta-
valy szeptemberi varsói öttusa-világ-
bajnokság döntőjében a harmadik asz-
szóban elszakadt a keresztszalagom, 
ezért fel kellett adnom a versenyt. 
Megműtöttek, és a gyógyulás érdeké-
ben fél évet kellett kihagynom.

– Hogyan vészelted át ezt az idő-
szakot?

– Nagyon nagy önuralmat igé-
nyelt. Szerencsére kiváló gyógytor-
nászok és edzők vesznek körbe, akik 
mindig tudták, mit kell tennem a 
gyógyulásom érdekében.

– De a versenyzést már nagyon 
vártad?

– Szó szerint ki voltam éhezve a versenyzésre. Sze-
rencsére a térdem jól gyógyult, így március elején el-

kezdhettem az edzéseket. S mivel bírtam a terhe-
lést, az orvosaim tanácsára az április eleji római 
világkupán rajthoz is álltam.

– Rómában második lettél, három hét múlva 
pedig megnyerted a kecskeméti világkupát. Ilyen 
visszatérésről álmodtál?

– Nekem és az edzőimnek kevésbé 
volt meglepetés a jó szereplés, de per-

sze ennyi kihagyás után máshogy is 
alakulhatott volna.

– A két érem azt jelenti, hogy a 
júniusi világkupadöntőn is ott le-
szel. Közelebb kerülsz az olimpiai 
szerepléshez?

– Öttusában a világkupa meg-
nyerésével csak egy olimpiai he-
lyet lehet szerezni. A júniusi világ-
bajnokságon azonban már az 1–3, 
míg az augusztusi Európa-baj-
nokságon az 1–8. helyezés is olim-
piai részvételt ér. Ezekre a verse-
nyekre kell koncentrálni.

Riersch Tamás

Új szakosztállyal bővült nemrégi-
ben az Újpalota SE. A kempo és a 
brazil ji-tsu mellé ugyanis a hor-
gászatot is felvették. 

– Egyszerű a magyarázat, 
a küzdősportosok nagy ré-
sze imád horgászni – mond-
ta Erdélyi Ferenc elnök, aki 
maga is szenvedélyes hor-
gász.

A szakosztály vezetője 
Stocker László lett, akinek 
mindjárt két feladattal kel-
lett megbirkóznia. Először 
is a taglétszám hirtelen bő-
vülésével. A szakosztály-
nak már száz tagja van, köz-
tük például Stohl András és 
Csőre Gábor színművészek 
vagy Szilágyi Andor rende-
ző. Másrészt az egyesület 
hagyományteremtő céllal 
május 23-án Horgászmajá-
list szervez Isaszegen, a 
Park Horgászegyesület hor-
gásztaván, melynek fő prog-
ramja a verseny lesz, amely-
re nemcsak a szakosztály 
tagjai, hanem külsős ér-
deklődők is nevezhetnek. A 
megmérettetésnek nincse-
nek kritériumai, azaz bárki 

bármilyen eszközzel bármi-
lyen halat foghat, a cél, hogy 
minél több uszonyost tud-
jon fogni.

Erdélyi Ferenc elmond-
ta, a versenyt évente két-
szer, májusban és szeptem-
berben szeretnék megren-
dezni. Az első HorgáSzep-
tember szeptember 26-án 
 lesz.                            (riersch)

A Palota Röplabda SC mindössze 
egy árva győzelemmel a 2014–15-
ös bajnokság utolsó helyén vég-
zett, így kiesett az NB I-ből. A Ho-
gyan tovább?-ról Balogh Beatrixet, 
a klub elnökhelyettesét kérdeztük.

– Törvényszerű volt a kiesés, 
vagy meglepetésként érte?

– Is-is. Egyrészt alapí-
tónk, Szalayné Sebők Éva 
halála óta csak vergődtünk, 
tavaly éppen hogy megúsz-
tuk a kiesést, előtte meg ki-
lencedikek voltunk. Az idei 
szereplés ennek a fo-
lyamatnak az ered-
ménye, a kiesésnek 
előbb-utóbb meg 
kellett történnie. 
Ugyanakkor ál-
lítom, hogy 
pechünk is 
volt ,  mer t 
év közben 
szinte a tel-
je s  ke z dő -
csapat lesé-
rült, a hiányu-
kat egy erősebb 
együttes is megsíny-
lette volna. 

– Akkor az NB II-t akár 
megtisztulásnak is vehet-
jük?

– Mondjuk inkább úgy, 

hogy kezdhetünk végre újból 
építkezni. Amiben nagy se-
gítséget jelenthet az utánpót-
lásunk, amely egyre erősebb 
és egyre jobb eredményeket 
produkál. Szeretnénk minél 
előbb visszakerülni az első 
osztályba, ám ahhoz, hogy 
ismét stabil csapattá válhas-
sunk, talán erre a kiesésre is 
szükség volt.

– Hogyan építkeznek?
– Lezárjuk a mögöttünk 

levő időszakot. Kielemezzük 
a bajnoki szereplést, és ez 

alapján döntünk a foly-
tatásról májusban. 
Utána a játékosokkal 
is leülünk beszélget-
ni, aztán mindenki 

elmegy pihen-
ni, augusztus 

elején pedig 
elkezdünk 

dolgozni. 
Hogy jövő-
re melyik 
osztá ly-
ban sze-

repelünk, 
az attól is függ, 

hogy a jelenlegi mezőnyből 
ki vállalja az NB I-es tagsá-
got. Még az is lehet, hogy be-
ugróként maradnunk kell a 
legjobbak között.             R. T.

A nagy visszatérés

Új időszámításKemény legények 
a gáton
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BAJNOKI MENETREND

sportkép

VASGOLyó-PÁLyÁK
az önkormányzat nevében 
dr. pintér gábor alpolgármes-
ter avatta fel május 13-án azt 
a két tenisz- és kétpályás pe-
tanque-pályát, amely egyrészt 
a pestújhelyi sport Club (pö-
Söc) finanszírozásával, más-
részt külső forrásból épült meg 
a Csokonai kulturális és sport-
központ vasgolyó utca 51. 
szám alatti sporttelepén. A Pö-
söC célja a ’30-as években ki-
alakult teniszkultúra hagyo-
mányainak felélesztése. az új, 
salakos teniszpályák bejelent-
kezés alapján – az időjárástól 
függően – a hét minden nap-
ján használhatók. Jelentkezni 
Ajtai Ágnes szakágvezetőnél a 
06 30 376 30 67-es telefonon 
lehet. Tanári kísérettel érkező 
kerületi általános iskolások-
nak a pestújhelyi sC ingyenes 
oktatást biztosít. a sportklub 
kialakította a Franciaország-
ban népszerű petangue játék 
sportolási feltételeit pestújhe-
lyen. a kétpályás játékhely a 
magyar petanque szövetség-
gel együttműködve készült el 
– tudtuk meg kapuszta Csabá-
tól, a Pestújhelyi Sc elnökétől.

DALNOKI-HELyEZéSEK 
Május első hétvégéjén a dal-
noki Jenő Labdarúgó Akadé-
mia u9-es és u10-es csapata 
is részt vett az FtC által szer-
vezett 16 csapatos Albert Fló-
rián Nemzetközi Focitornán. 
A 2005-ös születésű gyere-
kekből álló együttes az ötödik 
helyen végzett, a 2006-osok 
pedig a döntőbe is bejutot-
tak, ahol a házigazdával ta-
lálkoztak. a dalnoki csapa-
ta azonban hiába vezetett a 
fináléban, a mérkőzést és a 
tornát végül a Fradi nyerte.

BLf-BRONZéREM 
A budapesti Legyőzhetetlen 
Feketék (blF) junior kosárlab-
dacsapata az esélyesebb Új-
pesti MT-t legyőzve megnyerte 
a középrégiót, így jogot szer-
zett rá, hogy induljon  az or-
szágos döntőben is. A régiós 
győztesek Tornáját baján ren-
dezték. a tornán pádár balázs 
tanítványai a bajától és a Nyír-
egyházától vereséget szen-
vedtek, a sopront azonban 
nagy csatában legyőzték, így 
a harmadik helyen végeztek.

sportmozaik

Balaska Márk május 3-án még a 
csehországi Racicé-ben megrende-
zett síkvizi kajak-kenu Európa-baj-
nokság K2 200 méteres fináléjában 
versenyzett, majd sietve hazajött, 
mert másnap a magyar érettségit 
kellett megírnia.

– Egy ilyen lehetőséget nem 
volt szabad kihagyni – indo-
kolta a fiatal sportoló az érett-
ségi előtti versenyzést. 

A Magyar Kajak–Kenu Szö-
vetség a sűrű versenynaptárra 
hivatkozva a május eleji Euró-
pa-bajnokságra nem az élver-
senyzőket, hanem a fiatalokat, 
többségében U23-as korosztá-
lyú sportolókat nevezett. Így 
kaphatott lehetőséget 200 mé-
teren a tavalyi szegedi ifjúsági 
világbajnokságon aranyérmet 
nyert páros, a Balaska Márk – 
Birkás Balázs is. Márkék kivá-
lóan helytálltak, mert az erős 
mezőnyben a nyolcadik helyen 
végeztek.

– A közelmúltban Sevil-
lában voltunk edzőtáborban, 
ahol többször is együtt evez-
hettem a felnőttvilágbajnok 
Dudás Miklóssal. Olyannyi-
ra jól mentünk, hogy Miki fel-
ajánlotta, próbáljuk meg kö-
zösen kiharcolni az olimpiai 
részvételt – mesélte Márk. 

A Balaska–Dudás-duó első 
fellépése a portugáliai világ-
kupa lesz, melyet követően a 
két hazai válogatón is együtt 
indulnak. Az olasz városban 
pedig már az olimpiai kvalifi-
káció lesz a tét. Ehhez az első 
hat hely valamelyikén kelle-
ne végezniük. Balaska Márk 
elárulta, az esetleges olimpi-
ai szereplésben a Kovács Pál 
Gimnáziumnak is nagy szere-
pe lenne. Az iskolától ugyanis 
nagyon sok segítséget kapott, 
amelyet tisztességes érettségi-
vel és jó versenyeredmények-
kel szeretne meghálálni.

Riersch Tamás

férfikosárlabda NB II.
május 19. 19.00,  
xxI. kerület ív utca 65–71. 
bC Csepel – blF-palota
május 24. 17.00,  
bogáncs utca 51–53. 
blF-palota – maFC
május 31. 17.00,  
bogáncs utca 51–53. 
bLF-Palota – Kőbányai 
darazsak 

férfilabdarúgás NB III. 
Közép-csoport

május 23. 18.00,  
budai ii. lászló stadion 
reaC – szekszárdi uFC
május 30. 18.00,  
bölcske
bölcskei se – reaC

A Csokonai Kulturá-
lis és Sportközpont 
eltökélt célja, hogy 
minél több embert 

megmozgasson a kerületben. 
Varga Józseftől megtudtuk, 
hogy idén ismét nagyszabá-
sú lesz a május 20-i  Challenge 
Day, és májustól november 
végéig (a nyári szünet kivéte-
lével) a hétvégeken öt létesít-
ményt is megnyitnak a spor-
tolni vágyók előtt. 

A 25. alkalommal meg-
rendezett Kihívás Napján a 
kerületi óvodákban, az isko-
lák nagy részében, a Budai 
II. László Stadionban, a Har-
tyán iskola melletti Meditáci-
ós parkban, az Árendás közi 
konditeremben, a László Gyu-
la iskola melletti játszótéren, a 
Vasgolyó utcai sportpályán és 
a Pólus Kutyakiképző Iskolá-
ban is szerveznek programo-
kat. Ezek között olyan látvá-
nyosságok is lesznek, mint a 

kerületi karatésok bemutató-
ja, a kerületi fociklubok torná-
ja, vagy éppen a fekvenyomó- 
és hú zódz kodóverseny.

A nyolcadik alkalommal 
meghirdetett Nyitott isko-
la, nyitott sportlétesítmény 
program keretében a Dózsa 
György Gimnáziumban szom-
batonként reggel 9 és délután 
2 óra között látogatható a kon-
diterem és műfüves pálya, a 
Szent Korona Általános Isko-
lában ugyanebben az időpont-
ban használható a tornaterem 
és a műfüves pálya. A Konty-
fa iskolában szombaton dél-
után 2 és délután 7 óra között, 
a Czabánban pedig vasárna-
ponként reggel 9 és délután 
2 óra között nyitott a sportud-
var, míg az AST Testkultúra 
SE Árendás közi konditermé-
ben vasárnap reggel 10 és dél-
után 6 óra között ingyenesen 
használhatók az eszközök.

R. T.

A zumba szó a zum-
bear igéből, kolumbi-
ai szlengből ered. Je-
lentése: „gyorsan mo-
zogni és szórakozni”. 
A műfaj megalkotója 
a columbiai Beto Pe-
rez aerobikoktató, aki 
a legenda szerint egy 
alkalommal elfelej-
tette magával vinni 
az órájára szánt zené-
ket. Mivel a foglalkozás nem maradhatott el, sa-
ját MP3-lejátszójának hanganyagára mozgatta 
meg vendégeit, amely főként tradicionális salsa 
és merengue zenékből állt. Az óra elsöprő sikert 
aratott, Perez pedig azóta tökéletesítette az új 
módszert. Ma már a Zumbafitnesz koreográfi-
ájában például a rumba, a szamba ugyanúgy 
megtalálható, mint a hastánc.

Mire jó a Zumbafit-
nesz? Röviden: min-
denre. A módszer az-
zal tud többet más 
mozgá s for m á k k a l 
szemben, hogy nincs 
hosszú koreográfia, 
íg y eg y részt keve-
sebb figyelmet igényel, 
másrészt az óra egyál-
talán nem monoton.

Az egyórás foglal-
kozáson nagyjából 600 kalóriát lehet elégetni, 
tehát fogyókúrás programnak sem utolsó, ter-
mészetesen megfelelő étrenddel együtt.

Ma már a világ 75 országában, több mint 
40 ezer helyszínen tartanak zumbafoglalkozá-
sokat, kerületünkben is több hely közül választ-
hat, aki ki szeretné próbálni az új fitneszirány-
zatot.                                                                          -y -a

Úti cél: Rió Egy kicsi mozgás

Fitnesz latin módra
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A 2015/8. szám helyes megfejtői közül  
Nemere István: Nemere Da Vinci Kódja című könyvét  

nyerte a Duna Könyvkiadó jóvoltából:
Ballók Márta, pestújhelyi u.

Paska Ildikó, veresegyházi u.
Bálint Alexandra, Nyírpalota u.

Peremiczky György, xVII. kerület, Szárazhegy út

Kétszemélyes 3 fogásos vacsorát nyert  
a Thököly Vendéglő jóvoltából:

Hibbey Barnáné, énekes u.



Tisztelt Megfejtők! Kérjük, hogy az újságból kivágott vagy a honlapról kinyom-
tatott keresztrejtvény-megfejtéseiket postán adják fel, illetve az önkormány-
zat portáján lévő szerkesztőségi postaládába dobhatják be! Az e-mailben be-
küldött megfejtéseket nem áll módunkban elfogadni.

fejtse meg a rejtvényt és az üzenetet! vágja ki az újságból, 
és küldje el zárt borítékban levelezési címünkre (xV Média 
Kft., 1615 bp., Pf. 155) vagy adja le a szerkesztőség részére a 
bocskai utca 1–3. szám alatt. A borítékra írja rá „éLETképek 
REJTVéNy”. A helyes megfejtőink közül négyen Gordon 
Role Árnyék a falon című könyvét nyerik a Duna Könyvkiadó 
felajánlása Nyomán. A beküldési határidő: 2015. május 28.

Ü Z L E T I  A P R ó

AJTó, ABLAK

ABLAKJAVÍTÁS, WWW.AJTOABLAKDOKTOR.HU 20 éve 
vállalom korrekt áron ablakok és ajtók javítását, illeszté-
sét, zárak cseréjét, szigetelését 1 év garanciával. Felmé-
rés díjtalan! Horvát Ákos, tel.: 06 70 550 0269

fELVÁSÁRLÁS

Zsazsa Galéria – Azonnali készpénzért vásárol! tört 
– fazon arany 6500–12 000 Ft-ig, tört – fazonezüst 
150–800 Ft-ig. Továbbá: antik bútorokat, festménye-
ket, órákat, porcelánokat, pénzérméket és mindent, 
ami régi! valamint teljes hagyatékot!  Figyelem! 
Mézsárga borostyánt 500–1500 Ft/gramm áron vá-
sárolunk. megbízhatóság és valós árak. várjuk sze-
retettel!  xIII. ker., Hollán Ernő u. 4. Tel.: 350 4308, 06 
70 884 4084, e  -mail: antikicko87@ gmail.com

oktatás

oKJ-s dajka, pedagógiai és gyógypedagógiai segí-
tő szakképzés, felkészítés. 06 30 269 1061, www.ka-
szaszakkepzes.hu. E-000766/2014

REDőNy – RELUXA

redőny, reluxa, szúnyogháló, napellenző, szalagfüggöny 
szerelése, javítása garanciával! Ajándék szúnyogháló 
minden megrendeléshez!!! kiszállás, felmérés díjtalan! 
Tel.: 06 70 341 9489, 06 20 341 0043

*

Szakmai hirdetését feladhatja e-mailben (iroda@xvme-
dia.hu), telefonon (06 1 720 5456) vagy személyesen a 
szerkesztőségben (1153 Budapest, Bocskai utca 1–3.).
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VErSENyTÁrgyALÁSI (ÁrVEréSI) FELHíVÁS
A Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Önkormányzat megbízásából 

a Palota Holding Ingatlan- és Vagyonkezelő Zrt. nyilvános hirdetményt tesz közzé 
a XV. kerületi önkormányzat kizárólagos (1/1) tulajdonában lévő ingatlanok értékesítésére 

versenytárgyalás keretében, árverés (licit) eljárással.
Az értékesítésre kijelölt ingatlanok adatai: 

Az ingatlanok hagyományos építésű társasházi lakások, üresek, felújításra szoruló műszaki állapotban vannak.

Sor- 
szám

Az ingatlan címe Alap terület Az ingatlan jellemzői Kikiáltási ár 
(áfamentes)

Árverési biztosíték 
összege

1 bp. xV., bethlen g. u. 114/a. fsz. 8. 22 m2 1 szobás, komfort nélküli lakás 2 000 000 Ft 200 000 Ft

2 bp. xv., dugonics u. 52. fszt. 5. 32 m2 1 szobás, komfortos lakás 3 400 000 Ft 340 000 Ft

3 bp. xv., dugonics u. 52. fszt. 7. 20 m2 1 szobás, komfortos lakás 1 700 000 Ft 170 000 Ft

4 bp. xv., eötvös u. 3. fsz. 2. 52 m2 1+1 félszobás, összkomfortos lakás 4 700 000 Ft 470 000 Ft

5 bp. xv., eötvös u. 5. fszt. 4. 35 m2 1 szobás, komfortos lakás 2 600 000 Ft 260 000 Ft

6 bp. xv., eötvös u. 5. fsz. 5. 26 m2 1 szobás, komfortos lakás 2 600 000 Ft 260 000 Ft

7 bp. xV., Fő út 37/A. fsz. 3. 24 m2 1 szobás, komfortos lakás 1 900 000 Ft 190 000 Ft

8 bp. xV., Fő út 37/A. fsz. 5. 25 m2 1 szobás, komfortos lakás 2 100 000 Ft 210 000 Ft

9 bp. xv., kolozsvár u. 21. fsz. 1. 26 m2 1 szobás, félkomfortos lakás 3 800 000 Ft 380 000 Ft

10 bp. xV., Kolozsvár u. 53./b fszt. 8. 36 m2 1+1 félszobás komfort nélküli lakás 3 100 000 Ft 310 000 Ft

11 bp. xv., pestújhelyi út 75. fsz. 3. 40 m2 2 szobás komfortos lakás 3 900 000 Ft 390 000 Ft

12 bp. xV., Szerencs u. 40. fszt. 6. 66 m2 2+1 félszobás komfortos lakás 5 900 000 Ft 590 000 Ft

13 bp. xv., szerencs u. 119. fszt. 4. 30 m2 1 szobás komfortos lakás 2 900 000 Ft 290 000 Ft

Részvételi feltételek: Az árverésen részt vehet minden magánszemély, egyéni vállalkozó vagy gazdasági társaság, illetve bármely szervezet, aki/amely a részle-
tes versenytárgyalási felhívásban foglalt feltételeknek megfelel, azok betartását vállalja, köztartozása, illetve a tulajdonos önkormányzattal szemben tartozása 
nincsen.
A jelentkezés módja: Jelentkezni az árverési biztosíték átutalásával lehet, a részletes kiírásban meghatározottak szerint.
Az árverési biztosítékot a nem nyertes vagy érvénytelenül pályázók részére visszautaljuk. A nyertes pályázó esetében az árverési biztosíték a vételárba beszámí-
tásra kerül.
A versenytárgyalás (árverés) közjegyző jelenlétében, szóbeli licitálással történik. 

A versenytárgyalás kezdő időpontja: 2015. június 18. napja 9.00 óra 

A versenytárgyalás helyszíne: A Palota Holding Zrt. tárgyalója (1156 bp., Száraznád u. 4–6.)

A nyertes pályázóval az adás-vételi szerződést az árverés eredményhirdetését követő 20 napon be-
lül meg kell kötni, az ingatlan vételárát egy összegben kell megfizetni.

A versenytárgyalásra egyebekben a xV. kerület önkormányzatának tulajdonában lévő lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek elidegenítésének szabá-
lyairól szóló 17/2004. (IV. 1) rendelet és az önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló 33/2013. (Ix. 30) rendelet rendelkezései alkal-
mazandóak.

A részletes versenytárgyalási felhívás, az ingatlanok rövid bemutatása, a megtekintések időpontjai a XV. kerületi önkormányzat (www.bpxv.hu) és a Palota 
 Holding Zrt. (www.palotah.hu) honlapján, illetve a XV. kerületi önkormányzat és a Palota Holding Zrt. hirdetőtábláján tekinthető meg.

További információk kérhetők a Palota Holding Zrt. ügyfélszolgálatán 
Telefon:  06 1 414 7100,  06 1 414 7138,  06 1 414 7187
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Fogászati szakrendelő
1151 Budapest, Fő út 4–6.

Ingyenes állapotfelmérés és tanácsadás

F o g c e n t r u m

•	Teljes	körű	fogászati	ellátás
•	Fogbeültetés
•	Szájsebészet
•	Rögzített	és	kivehető	

fogpótlások
•	Dentálhigiéniai	kezelés
•	Fogfehérítés
•	Esztétikus	tömések
•	Fogékszer

Bejelentkezés személyesen vagy telefonon:
Telefon: 06 1 631 1132 • 06 20 298 5740

Tisztelt Lakosság!
Ezúton kérjük szíves elnézésüket az 
Újpest és Újpalota közötti távhőrend
szer fejlesztése okán okozott kelle
metlenségekért, továbbá szeretnénk 
megköszönni az eddigi megértésüket, 
illetve türelmüket.

Mint ismeretes, a FŐTÁV Zrt. 5,3 mil
liárd forintos beruházással köti össze 
Újpest és Újpalota távhőrendszereit a 
környezetterhelés csökkentése, a költ
séghatékonyság növelése, valamint az 
ellátásbiztonság fokozása érdekében. 
A beruházás eredményeként megújul
nak a közterületek és az érintett utcák 
útburkolatai is. 

Egyúttal értesítjük Önöket, hogy 
a beruházás a harmadik üteméhez 
érkezett. A befejező szakasz munká

latait a Krasztfer Kft. végzi, aminek 
az ütemes és a lakosság igényeit szem 
előtt tartó munkavégzés szükséges
ségére hívta fel a figyelmét a FŐTÁV 

Zrt., az önkormányzattal közösen. 
A kivitelező a munkálatokat április 
1jén kezdte meg, és várhatóan május 
29re fejezi be. 
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Útfelbontással járó  
beruházások  

a XV. kerületben
2015. tavasz

Érintett útszakasz

Köszönjük szíves együttműködésüket!

FŐTÁV Zrt.
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